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حذف یارانه بگیران 
رسما آغاز شد

موانع و پیشران ها کدامند

مذاکرات هسته ای ایران، آمریکا و معمای توافق
2

دونالــد ترامپ، چهره ای جنجالی در 
عرصه سیاست و اقتصاد آمریکا، برای 
بســیاری از تحلیلگران یک معماست: 
چگونه فردی با ســابقه شکســت های 
متعدد اقتصادی توانسته است خود را 
در افــکار عمومی به عنوان نماد »تاجر 
موفق« تثبیــت کند؟ پاســخ به این 
پرســش، تنها در تحلیل شاخص های 
مالــی خلاصه نمی شــود؛ بلکــه باید 
عملکرد رســانه ها، ســاختار حقوقی 
ســرمایه داری آمریکایــی، و قــدرت 
برندســازی شــخصی را نیــز در نظر 

گرفت. این نوشتار تلاش دارد با تکیه 
بر داده های معتبر و نگاهی همه جانبه، 
تصویری واقع بینانه از کارنامه اقتصادی 

دونالد ترامپ ارائه دهد.
۱. از وراثت پدر تا 

ورشکستگی های پی درپی
در ســال ۱۹۷۱  ترامــپ  دونالــد 
کسب وکار خانوادگی اش را در شرکت 
 »Trump Organization«
به دســت گرفت؛ شــرکتی که عمدتاً 
در حوزه ساخت وســاز و مســتغلات 
فعال بود. برخــلاف ادعای وی مبنی 

اســاس  بر  بودن«،  بر »خودســاخته 
ترامپ  تایمز،  نیویــورک  گزارش های 
از پــدرش، فرد ترامــپ، بیش از ۴۱۳ 
میلیــون دلار دارایی دریافت کرده بود 
که بخــش عمــده ای از آن از طریق 
شــیوه های مالیاتی مشــکوک منتقل 
 ,New York Times( شــده بــود

.)20۱8
جلوه های  برجســته ترین  از  یکــی 
ناکامی اقتصادی او، سرمایه گذاری در 
صنعت کازینوها در آتلانتیک ســیتی 
بود. بین ســال های ۱۹۹۱ تا 200۹، 

بــار اعلام  ترامــپ حداقــل شــش 
ورشکســتگی کرد؛ از جمله در پروژه 
معروف »Trump Taj Mahal« که 
تنها یک ســال پس از افتتاح در سال 
۱۹۹۱، با بدهی حدود ۳ میلیارد دلاری 
مواجه شد. در سال 200۴ نیز شرکت 
 Trump Hotels & Casino«
Resorts« ورشکســت شد و حدود 
۹0 درصد از سرمایه سهام داران از بین 

.)20۱6 ,CNN Business( رفت

دروغ های اقتصادی ترامپ

وقتی برند جای واقعیت را می گیرد

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

در دنیایــی که فنــاوری با 
سرعتی سرســام آور در حال 
تحــول اســت، گاهــی این 
سینماست که آینده را پیش 
از وقوع به تصویر می کشــد. 
از هــوش مصنوعی تا نظارت 
فراگیــر، برخی فیلم ها نه تنها 
کرده انــد،  داســتان پردازی 

بلکه آینده را با دقتی حیرت انگیز پیش بینی کرده اند. این 
گزارش نگاهی دارد به آثاری که مرز بین خیال و واقعیت را 
محو کرده اند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ در روزگاری که تکنولوژی با شتابی بی سابقه مرز 

واقعیت و خیال را جابه جا می کند...

یک تحلیل گــر روابط بین 
اجرای  اســت  معتقد  المللی 
توافقات انجام شــده در سفر 
اخیر ترامپ به ســه کشــور 
عربی، بدون توافــق با ایران، 

عملی نخواهد بود.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ 

سفر دونالد ترامپ به سه کشور عربی خلیج فارس، پس از 
دستیابی به قراردادهایی به ارزش 600 میلیارد دلار )معادل 

۵۳6 میلیارد یورو( با عربستان سعودی...

فیلم هایی که آینده را دقیق تر از دانشمندان دیدند؛

از پرده نقره ای تا واقعیت

قراردادهای ترامپ با کشورهای عربی بدون توافق با ایران 
قابل اجرا نیست؛

نیازمند تغییر رویکردها هستیم
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گزارش

فقط حرف درمانی و عکس یادگاری؛

کارگرانِ مظلوم اعماق زمین!
قرار بود در مورد طبقه بندی 
مشاغل کارگران معادن اتفاقی 
بیفتــد و مزایایــی مثل حق 
تونل بــرای کارگــران برقرار 
شــود؛ کارگــران پیمانکاری 
معادن به خصوص در معادن 
ذغال سنگ که در اعماق زمین 

کار می کنند، از بسیاری از مزایای مزدی محروم هستند؛ قرار 
بود برای آن ها تصمیماتی گرفته شود اما در نهایت به یک 

جلسه بازدید و گرفتن عکس یادگاری بسنده کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا؛ بهبودی 
در وضعیت کارگران مشــاهده نمی شود؛ مطالبات قرص و 

7محکم سر جایشان ایستاده اند...

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری ها خراسان رضوی مطرح کرد:

خراسان رضوی؛ کانون  توسعه کشور
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مذاکرات هســته ای ایران و آمریکا در سال 
۱۴0۴ )202۵( که در چهار دور در مســقط، 
عمان، برگزار شــده اند، یکی از حساس ترین 
تحــولات دیپلماتیک منطقــه خاورمیانه در 
ســال های اخیر اســت. این مذاکــرات که با 
میانجی گری عمــان و حضور عباس عراقچی 
)وزیر امــور خارجه ایران( و اســتیو ویتکاف 
)نماینده ویژه آمریکا( انجام شــده اند، تلاشی 
برای احیای توافقی مشــابه برجــام یا ایجاد 
برنامه  برای محدودســازی  چارچوبی جدید 
هسته ای ایران در ازای رفع تحریم ها هستند. 
برای پیش بینی سرنوشت مذاکرات هسته ای 
ایران و آمریکا، لازم اســت داده های موجود، 
دینامیک های سیاسی و متغیرهای تاثیر گذار 
تحــولات داخلی و خارجی ایران و امریکا را با 

دقت تحلیل کنیم. 
تحلیل عوامل کلیدی و مواضع طرفین 

ایران حفظ توانایی غنی ســازی اورانیوم را 
خط قرمز خود می داند و بر اســاس معاهده 
NPT، ایــن حق را بــرای مقاصد صلح آمیز 
غیرقابل مذاکره می خواند. با این حال، عباس 
عراقچی و مسعود پزشکیان انعطاف محدودی 
برای کاهش سطح غنی سازی )مثلًا به ۳,6۷ 
درصد، مشــابه برجام( و پذیرش نظارت های 
گسترده تر نشان داده اند. ایران همچنین رفع 
مؤثر و پایدار تحریم ها را خواســتار است و به 
دلیل تجربه خروج آمریکا از برجام در 20۱8، 

نسبت به تعهدات آمریکا بی اعتماد است. 
دولت دونالد ترامپ رویکردی دوگانه دارد. 
از یک ســو، ترامپ از »رفتــار معقول« ایران 
و پیشــرفت مذاکرات ســخن می گوید، اما از 
ســوی دیگر، اســتیو ویتکاف و مارکو روبیو 
مواضع سخت گیرانه ای دارند و بر توقف کامل 
غنی سازی و برچیدن تأسیسات نطنز، فردو، 
و اصفهان تأکیــد می کنند. آمریکا همچنین 
تهدید به اقدام نظامی کرده اســت و سیاست 
فشــار حداکثری را با تحریم های جدید ادامه 
می دهــد، هرچند ایــن تحریم ها بــه گفته 
تحلیلگرانی مانند مایکل سینگ، فاقد شدت 

دوره اول ریاست جمهوری ترامپ هستند. 
ســفر منطقه ای ترامپ به عربستان، قطر، 
و امارات با هدف جذب ســرمایه گذاری های 
کلان )تــا ۱,۴ تریلیون دلار( نشــان دهنده 
تلاش آمریکا بــرای تقویت ائتلاف منطقه ای 
علیه ایران است. این کشورها از فشار بر ایران 
حمایت می کنند، اما همزمان به دنبال منافع 

اقتصادی خود هستند. 
روســیه و چین به عنوان حامیان ایران، در 
مذاکرات نقش غیرمستقیم دارند و می توانند 
با فشار بر آمریکا برای ارائه تضمین های رفع 

تحریم، به پیشرفت مذاکرات کمک کنند. 
تاملی بر روند مذاکرات در چهار دور 

دور اول )22 فروردین 1404( 
مذاکرات در مســقط با حضور هیئت های 
فنی ایران و آمریکا آغاز شد. این دور بیشتر بر 
شناسایی مواضع و ایجاد فضایی برای گفت وگو 
متمرکز بود. بدر البوسعیدی، وزیر أمور خارجه 
عمان، مذاکرات را »مثبت و دوستانه« توصیف 
کرد، اما اختلافات کلیدی بر سر غنی سازی و 

رفع تحریم ها از همان ابتدا آشکار بود. 
دور دوم و ســوم )اردیبهشــت ۱۴0۴( در 
مســقط و رم برگزار شــدند و برای اولین بار 
بحث هــای فنــی در مــورد محدودیت های 
هســته ای و رفع تحریم ها مطرح شد. عباس 
عراقچــی مذاکرات را »رو بــه جلو« خواند و 
اعلام کرد که مواضع دو طرف به هم نزدیک تر 

شده است. 
با این حــال، اظهارات اســتیو ویتکاف در 
رســانه های آمریکایی، به ویــژه در مصاحبه 
بــا برایتبارت، مبنی بر لــزوم برچیدن کامل 
تأسیســات غنی ســازی ایران )نطنز، فردو و 

اصفهان(، تنش هایی را ایجاد کرد. 
دور چهارم )2۱ اردیبهشت ۱۴0۴( 

ایــن دور که بــا تأخیر به دلیل مســائل 

لجســتیکی برگزار شد، جدی تر و صریح تر از 
دورهای قبلی توصیف شد. عراقچی اعلام کرد 
که امکان اعمال محدودیت هایی در ســطح و 
اعتمادسازی وجود  برای  میزان غنی ســازی 
دارد، امــا اصل غنی ســازی غیرقابل مذاکره 

است. 
را  مذاکــرات  آمریکایــی  مقامــات 
»دلگرم کننده« خواندنــد و توافق کردند که 
گفت وگوها ادامه یابــد. با این حال، اظهارات 
ضدونقیض ویتکاف و مارکو روبیو )وزیر أمور 
خارجه آمریکا( درباره توقف کامل غنی سازی، 

همچنان مانع پیشرفت بود. 
مواضع کلیدی طرفین 

خط قرمز غنی ســازی بــرای ایران: ایران 
بر اســاس معاهده منع گســترش تسلیحات 
هســته ای NPT تأکید دارد که غنی ســازی 
اورانیوم حق مسلم این کشــور برای مقاصد 
صلح آمیز اســت. عباس عراقچی و مســعود 
ایران( بارها اعلام  پزشکیان )رئیس جمهورب 
کرده اند که برچیدن کامل برنامه غنی سازی 
غیرقابل قبول است، اگرچه ایران آماده اعمال 

محدودیت هایی برای اعتمادسازی است. 
لغو  تحریم ها: ایران خواســتار  مؤثــر  رفع 
کامل و پایدار تحریم های اقتصادی اســت که 
اقتصاد این کشــور را تحت فشار قرار داده اند. 
سخنگوی وزارت أمور خارجه ایران، اسماعیل 
بقایی، مذاکرات را »دشــوار اما مفید« خواند 
و بر لزوم رفع تحریم ها برای انتفاع اقتصادی 

ایران تأکید کرد. 
مخالفت با موضوعات غیرهســته ای: ایران 
هرگونــه بحــث دربــاره برنامه موشــکی یا 
فعالیت هــای منطقه ای را رد کرده اســت و 
مذاکرات را صرفاً به مسائل هسته ای محدود 

می داند. 
ایالات متحده

توقف غنی سازی: آمریکا، به ویژه در اظهارات 
اســتیو ویتکاف و مارکو روبیــو، بر برچیدن 
کامل تأسیسات غنی سازی ایران تأکید دارد. 
آنها اســتدلال می کنند که ایــران می تواند 
سوخت هسته ای را از خارج وارد کند، مشابه 
بسیاری از کشورهای دیگر که برنامه هسته ای 

صلح آمیز دارند. 
فشــار حداکثری: دونالد ترامپ همزمان با 
مذاکرات، سیاست فشار حداکثری را با اعمال 
تحریم های جدید ادامه داده و تهدید به اقدام 

نظامی کرده است.

با این حال، برخی تحلیلگران معتقدند این 
تحریم ها بیشتر نمادین هستند و فاقد تمرکز 

دوره اول ریاست جمهوری ترامپ هستند. 
راستی آزمایی سخت گیرانه: آمریکا خواستار 
بازرسی های  از جمله  نظارت های گســترده، 
احتمالی توسط بازرسان آمریکایی، است تا از 
صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران اطمینان 

حاصل کند. 
چالش هــای اصلــی اختــلاف بــر ســر 
غنی ســازی: ایران غنی ســازی را حق خود 
می دانــد و آماده کاهش ســطح آن به ۳,6۷ 
درصد )مشــابه برجام( است، اما آمریکا توقف 
کامــل غنی ســازی را مطالبــه می کند. این 

اختلاف اصلی ترین مانع مذاکرات است. 
تحریم هــا و اعتمادســازی: ایران به دلیل 
تجربه خروج آمریکا از برجام در سال 20۱8، 
نســبت به تعهدات آمریکا بی اعتماد اســت. 
فقــدان تضمین های ملموس برای رفع پایدار 

تحریم ها مذاکرات را پیچیده کرده است. 
فشارهای خارجی: 

اســرائیل: تهدیدات اســرائیل برای حمله 
یک جانبــه به تأسیســات هســته ای ایران، 
مذاکــرات را تحت فشــار قرار داده اســت. 
بنیامین نتانیاهــو بارها اعلام کــرده که در 
صورت احساس تهدید، اسرائیل اقدام نظامی 

خواهد کرد. 
اروپا و مکانیسم ماشــه: تهدید کشورهای 
اروپایی )فرانســه، آلمان، بریتانیا( به استفاده 
از مکانیسم ماشه )بازگشت خودکار تحریم ها( 
پس از انقضــای قطعنامــه 22۳۱ در اکتبر 
202۵، ایــران را در موضــع دفاعی قرار داده 
است. عراقچی هشدار داده است که این اقدام 
می تواند نقش اروپا در مذاکرات را پایان دهد. 

کشورهای حاشــیه خلیج فارس: عربستان 
ســعودی، امارات و قطر، که از حامیان فشار 
بر ایران هســتند، همزمان با مذاکرات، روابط 
تجاری خود را با آمریکا گســترش می دهند. 
این موضوع می تواند بر استراتژی آمریکا تأثیر 

بگذارد. 
اظهارات ضدونقیض آمریکا: مواضع متفاوت 
مقامــات آمریکایــی، به ویژه بیــن اظهارات 
دیپلماتیک ترامپ و ســخنان تند ویتکاف و 
روبیو، باعث ســردرگمی و بی اعتمادی ایران 

شده است. 
فشــارهای داخلــی در ایران: اقتصاد ایران 
تحت فشار تحریم ها و بحران انرژی قرار دارد. 

با این حال، کاهــش ارزش دلار از ۱00 هزار 
تومان به حدود 80 هزار تومان پس از شروع 
مذاکرات، نشان دهنده تأثیر مثبت گفت وگوها 

بر انتظارات اقتصادی است. 
تحلیل و ارزیابی مذاکرات مســقط در دور 
چهارم مذاکرات کنونی در مقایسه با مذاکرات 
منجر بــه برجام در ســال 20۱۵ پیچیده تر 
هســتند. خروج آمریکا از برجــام و افزایش 
غنی ســازی ایران به 60 درصد، سطح اعتماد 

را کاهش داده است. 
با این حال، اظهــارات مثبت هر دو طرف، 
از جمله توصیف مذاکرات به عنوان »جدی تر 
و صریح تر« توسط عراقچی و »دلگرم کننده« 
توسط مقامات آمریکایی، نشان دهنده اراده ای 
برای پیشرفت است. اما چند عامل کلیدی بر 

نتیجه مذاکرات تأثیر می گذارند: 
فشــار زمانی: ضرب الاجل دو ماهه ادعایی 
ترامپ )تا 22 اردیبهشــت ۱۴0۴( و انقضای 
قطعنامه 22۳۱ در اکتبر 202۵، فشار زمانی 
را بــر هر دو طرف افزایش داده اســت. ایران 
برای کاهش فشــار تحریم هــا و آمریکا برای 
جلوگیری از پیشــرفت هسته ای ایران انگیزه 

دارند. 
منطقه ای  منطقه ای: ســفر  بازیگران  تأثیر 
ترامــپ به عربســتان، قطر و امــارات، که با 
هدف جذب ســرمایه گذاری های کلان انجام 
شده، نشان دهنده تلاش آمریکا برای تقویت 
ائتلاف منطقه ای علیه ایران است. این موضوع 
می تواند به عنوان اهرم فشــاری در مذاکرات 

عمل کند. 
اســتراتژی ایران: ایران بــا تأکید بر حفظ 
غنی ســازی و رفــع تحریم هــا، رویکــردی 
محتاطانه اما انعطاف پذیر اتخاذ کرده اســت. 
اظهارات عراقچی درباره امکان محدودیت در 
سطح غنی سازی نشــان دهنده آمادگی برای 
مصالحه محدود اســت، اما نه به قیمت کنار 

گذاشتن کامل برنامه هسته ای. 
استراتژی آمریکا: اظهارات متناقض مقامات 
آمریکایی نشــان دهنده اختلافات داخلی در 
دولت ترامپ اســت. در حالی کــه ترامپ از 
»رفتــار معقول« ایران و پیشــرفت مذاکرات 
سخن می گوید، مواضع سخت گیرانه ویتکاف 
و روبیو مذاکرات را به بن بست تهدید می کند. 
تحلیلگرانی مانند مایکل سینگ معتقدند که 
آمریکا باید فشار حداکثری را با هماهنگی اروپا 
و اســرائیل تقویت کند تا ایران را به پذیرش 

توافقی سخت گیرانه تر از برجام مجبور کند. 
سناریوهای سه گانه 

با توجه به اطلاعات موجود، سه سناریو برای 
نتیجه مذاکرات قابل تصور است: 

محــدود  ســناریوی خوش بینانه: توافــق 
)محتمل به نظر می رسد، اما با موانع جدی(. 
ایــران و آمریــکا بــه توافقی مشــابه برجام 
می رسند که شامل محدودیت غنی سازی در 
ســطح ۳,6۷ درصد، نظارت گسترده آژانس 

بین المللــی انــرژی اتمی، و رفع بخشــی از 
تحریم هاســت. این توافق احتمالاً موقت )۵-

۱0 ســال( خواهد بود و شامل تضمین هایی 
برای رفع تحریم ها می شود. 

عوامــل تقویت کننده: اظهــارات مثبت دو 
طــرف، کاهش ارزش دلار در ایران، و فشــار 

اقتصادی بر ایران برای رسیدن به توافق. 
موانع: بی اعتمادی ایران به تعهدات آمریکا 
و فشــار اســرائیل و کشــورهای عربی برای 

جلوگیری از توافق. 
ســناریوی میانه: ادامــه مذاکــرات بدون 
نهایی )محتمل ترین گزینه(. مذاکرات  توافق 
به دلیل اختلافات بر ســر غنی سازی و عدم 
ارائه تضمین های کافی برای رفع تحریم ها به 
بن بست می رسد، اما گفت وگوها ادامه می یابد. 
این ســناریو محتمل ترین اســت، زیرا هر دو 
طرف انگیزه ای برای حفظ کانال دیپلماتیک 

دارند. 
تقویت کننده: پیچیدگی مســائل  عوامــل 
فنی، اظهارات ضدونقیض آمریکا، و فشارهای 

داخلی و خارجی بر هر دو طرف. 
موانع: تهدید مکانیسم ماشه توسط اروپا و 
ضرب الاجل ادعایی ترامپ می تواند مذاکرات 

را به سمت شکست سوق دهد. 
بدبینانه: شکســت مذاکرات و  ســناریوی 
تشدید تنش )کمتر محتمل، اما قابل تصور(. 
در صورت عدم پیشرفت، آمریکا ممکن است 
تحریم های جدید یا اقدامات نظامی را در نظر 
بگیرد، و ایران نیــز تهدید خود برای افزایش 
غنی ســازی یا خروج از NPT را عملی کند. 
تهدیــدات اســرائیل برای حملــه یک جانبه 

می تواند این سناریو را تشدید کند. 
عوامل تقویت کننده: مواضع ســخت گیرانه 
ویتــکاف و روبیــو، فشــار اســرائیل، و عدم 

هماهنگی آمریکا با اروپا. 
موانع: تمایل دو طرف به اجتناب از درگیری 
نظامی و تأثیر مثبت مذاکرات بر اقتصاد ایران. 
اقدامات متقابل برای پیشرفت مذاکرات ایران با 
ارائه پیشنهادهای ملموس برای اعتمادسازی، 
مانند پذیرش نظارت های گســترده تر آژانس 
و کاهش موقت سطح غنی ســازی، می تواند 
به رفــع تحریم ها کمک کند. ایران همچنین 
بایــد از تهدید به خــروج از NPT اجتناب 
کند تا از انزوای دیپلماتیک جلوگیری شــود. 
آمریکا می تواند با هماهنگی با اروپا برای ارائه 
تضمین های ملموس در مورد رفع تحریم ها و 
کاهش مواضع حداکثری )مانند توقف کامل 
غنی ســازی( مذاکرات را به نتیجه برســاند. 
آمریکا باید از اظهارات ضدونقیض پرهیز کند 

تا اعتماد ایران را جلب کند. 
نقــش میانجی ها )عمــان و اروپا(: عمان 
می تواند بــا ارائه ایده هــای نوآورانه، مانند 
ایجــاد صنــدوق تضمین مالی بــرای رفع 
تحریم ها، به پیشرفت مذاکرات کمک کند. 
اروپا نیز باید از تهدید به مکانیســم ماشــه 
خودداری کند تا نقــش میانجی گری خود 

را حفظ کند. 
کلام آخر 

مذاکرات هســته ای ایران و آمریکا در سال 
۱۴0۴ در مســیری حساس اما امیدوارکننده 
قرار دارند. با وجود پیشــرفت هایی در درک 
مواضع طرفین، اختلافات بر ســر غنی سازی 
و رفع تحریم ها همچنان مانع اصلی هستند. 
اظهــارات مثبت دو طــرف و تأثیر اقتصادی 
مذاکرات بر ایران نشان دهنده پتانسیل برای 
توافق است، اما فشــارهای خارجی )اسرائیل 
و اروپا( و مواضع سخت گیرانه برخی مقامات 
آمریکایی می توانند مذاکرات را به بن بســت 
بکشانند. محتمل ترین نتیجه، ادامه مذاکرات 
بدون توافق نهایی در کوتاه مدت اســت، اما با 
فشــار زمانی و انگیزه های اقتصادی، احتمال 
توافق محدود در ماه هــای آینده وجود دارد. 
با این حال، هرگونه اشتباه محاسباتی، مانند 
تهدید نظامی یا سوءاســتفاده از مکانیســم 
ماشــه، می تواند به تشــدید تنش ها و حتی 

درگیری نظامی منجر شود. 

موانع و پیشران ها کدامند

مذاکرات هسته ای ایران، آمریکا و معمای توافق

مقامات آمریکایی مذاکرات را »دلگرم کننده« خواندند و 
توافق کردند که گفت وگوها ادامه یابد. با این حال، اظهارات 

ضدونقیض ویتکاف و مارکو روبیو )وزیر أمور خارجه 
آمریکا( درباره توقف کامل غنی سازی، همچنان مانع 

پیشرفت بود. 

,,
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دروغ های اقتصادی ترامپ

وقتی برند جای واقعیت را می گیرد
رضا معصومی

دونالد ترامــپ، چهره ای جنجالی در عرصه 
سیاســت و اقتصاد آمریکا، برای بســیاری از 
تحلیلگــران یک معماســت: چگونه فردی با 
توانسته  اقتصادی  سابقه شکست های متعدد 
اســت خود را در افکار عمومی به عنوان نماد 
»تاجر موفــق« تثبیت کند؟ پاســخ به این 
پرســش، تنها در تحلیل شــاخص های مالی 
خلاصه نمی شود؛ بلکه باید عملکرد رسانه ها، 
ســاختار حقوقی ســرمایه داری آمریکایی، و 
قدرت برندسازی شخصی را نیز در نظر گرفت. 
این نوشــتار تلاش دارد بــا تکیه بر داده های 
معتبر و نگاهی همه جانبه، تصویری واقع بینانه 

از کارنامه اقتصادی دونالد ترامپ ارائه دهد.
۱. از وراثت پدر تا ورشکستگی های 

پی درپی
دونالد ترامپ در ســال ۱۹۷۱ کســب وکار 
 Trump« شــرکت  در  را  خانوادگــی اش 
Organization« به دست گرفت؛ شرکتی 
که عمدتاً در حوزه ساخت وســاز و مستغلات 
فعال بــود. برخــلاف ادعــای وی مبنی بر 
»خودســاخته بودن«، بر اساس گزارش های 
نیویورک تایمز، ترامپ از پدرش، فرد ترامپ، 
بیــش از ۴۱۳ میلیــون دلار دارایی دریافت 
کرده بود که بخش عمــده ای از آن از طریق 
شــیوه های مالیاتی مشکوک منتقل شده بود 

.)20۱8 ,New York Times(
یکی از برجســته ترین جلوه هــای ناکامی 
در صنعــت  او، ســرمایه گذاری  اقتصــادی 
کازینوها در آتلانتیک سیتی بود. بین سال های 
۱۹۹۱ تا 200۹، ترامپ حداقل شش بار اعلام 
ورشکســتگی کرد؛ از جمله در پروژه معروف 
»Trump Taj Mahal« کــه تنهــا یک 
ســال پس از افتتاح در سال ۱۹۹۱، با بدهی 
حدود ۳ میلیارد دلاری مواجه شــد. در سال 
 Trump Hotels &« 200۴ نیز شــرکت
Casino Resorts« ورشکســت شــد و 
حدود ۹0 درصد از سرمایه سهام داران از بین 

.)20۱6 ,CNN Business( رفت
در حالی کــه ترامــپ ایــن شکســت ها را 

»اســتفاده هوشــمندانه از قانــون« توصیف 
می کند، واقعیت این اســت کــه او بار مالی 
این شکســت ها را به سرمایه گذاران و بانک ها 
منتقل کرده و خود با تکیه بر خلأهای قانونی 

از آسیب های اساسی گریخته است.
۲. اقتصاد بدون تولید: برندسازی 

به جای ارزش آفرینی
در دهه 2000، ترامپ مســیر فعالیت های 
اقتصــادی اش را از توســعه فیزیکی املاک 
به ســوی فروش »برند شــخصی« تغییر داد. 
به جای ساخت وساز مســتقیم، او نام خود را 
در قالب مجوزهای برنــد )Licensing( به 
پروژه های مختلف اجاره مــی داد. این مدل، 
با ریســک پایین و ســود ظاهری بالا، خلق 
درآمدهای مقطعی را موجب شــد اما تولید 

واقعی در اقتصاد ایجاد نکرد.
بر اســاس افشای مالی ســالانه ترامپ در 
از  بیــش  وی  ریاســت جمهوری اش،  دوران 
۳00 شــرکت ثبت شده به نام خود داشت که 
بســیاری از آن ها غیرفعال یــا زیان ده بودند. 
به نوشــته مجله فوربس Forbes، در سال 
20۱۵ حــدود 2۳0 میلیــون دلار از درآمد 

ترامپ از محل فروش نام تجاری اش به دست 
آمــده بود، نه از فعالیت هــای مولد اقتصادی 

.))20۱۵ ,Forbes
3. فاصله عمیق بین تصویر رسانه ای و 

واقعیت مالی
نقــش رســانه در خلق چهــره ای موفق از 
ترامــپ، انکارناپذیر اســت. برنامه تلویزیونی 
The Apprentice که از 200۴ تا 20۱۵ 
با حضــور ترامپ پخش می شــد، به تثبیت 
تصویر یــک »تاجر مقتــدر و موفق« کمک 
 »!You›re fired« زیادی کرد. شعار مشهور

تبدیل به نماد قاطعیت او در مدیریت شد.
اما داده های واقعی مالــی، روایتی متفاوت 
 New ارائــه می دهنــد. گــزارش تحقیقی
York Times در ســال 2020 فاش کرد 
که ترامپ در ســال های 20۱6 و 20۱۷ تنها 
۷۵0 دلار مالیــات بر درآمــد پرداخت کرده 
اســت. همچنین وی طی یــک دهه بیش از 
۴00 میلیون دلار ضرر مالی اعلام کرده است 
)New York Times, 2020(. بدهی های 
شخصی و شــرکتی ترامپ تا سال 2020 به 
حدود ۴2۱ میلیون دلار می رســید که بخش 

مهمــی از آن مربوط بــه بانک های خارجی، 
به ویژه بانک های آلمانی، بود.

ایــن واقعیت هــا نه تنها تصویــر مالی او را 
زیر ســؤال برد، بلکه در انتخابات 2020 نیز 
نگرانی هایی درباره وابستگی احتمالی وی به 

نهادهای خارجی ایجاد کرد.
۴. دستاوردهای اقتصادی دوران 
ریاست جمهوری: توهم یا واقعیت؟

ریاســت جمهوری اش  دوران  در  ترامــپ 
ادعای »بازسازی عظمت  با   )202۱–20۱۷(
اقتصادی آمریکا« وارد عرصه شــد. مهم ترین 
اقدامــات او کاهــش مالیــات شــرکت ها، 
مقررات زدایی گســترده و اتخاذ سیاست های 
حمایتی در حوزه تجارت را شــامل می شد. 
در ظاهر، شــاخص بــورس داوجونز تا پیش 
از بحران کرونا در فوریــه 2020، حدود ۵۵ 
درصد رشــد کرد. اما این رشد عمدتاً در سود 
شــرکت های فناوری انعکاس یافت و طبقات 
کارگر و متوســط آمریکا از آن بهره چندانی 
 ,Brookings Institution( نبردنــد 

.)2020
در همین حال، بدهی ملی آمریکا از حدود 

۱۹.۵ تریلیون دلار در سال 20۱۷ به بیش از 
2۷ تریلیون دلار در پایان سال 2020 رسید. 
اصلاحات مالیاتی ترامپ بر اساس برآورد دفتر 
بودجه کنگــره )CBO( باعــث کاهش ۱.۹ 
تریلیون دلاری در درآمد دولت شــد، بدون 
اینکه رشد معناداری در تولید ناخالص داخلی 

حاصل شود.
۵. سیاست زدایی از اقتصاد یا 

اقتصادزدایی از سیاست؟
ترامپ برخلاف روســای جمهور پیشــین، 
مرز بین اقتصاد و سیاســت را عملًا از میان 
برداشــت. از تحریم های گسترده علیه ایران 
گرفتــه تا جنگ تجاری با چیــن، تهدید به 
خــروج از ناتو و اعمال تعرفه های ســنگین 
علیه اتحادیه اروپا، همگی نشان دهنده ورود 
سیاســت های ایدئولوژیک بــه حوزه اقتصاد 

بودند.
جنــگ تجاری با چین که از ســال 20۱8 
آغاز شــد، به ویــژه بــرای مصرف کنندگان 
آمریکایی هزینه زا بود. پژوهشــی مشترک از 
دانشگاه MIT و دانشــگاه هاروارد نشان داد 
کــه این جنگ تجاری باعث افزایش میانگین 
8 درصدی قیمت کالاها شــد، بی آنکه مزیت 
رقابتی بلندمدتی برای تولید داخل ایجاد کند 

.)20۱۹ ,MIT-Harvard Study(
۶. جمع بندی: پدیده ای رسانه ای، نه 

اقتصادی
ترامپ در معنای ســنتی، یک تاجر موفق 
به شمار نمی رود. او پروژه های متعدد ناموفق را 
تجربه کرد، چندین بار به ورشکستگی کشیده 
شــد، و در بســیاری از موارد از مســیرهای 
غیرمولد ثروت اندوزی کرد. اما در برندسازی، 
بهره بــرداری از خلأهای حقوقی و تســلط بر 

بازی رسانه ای، عملکردی کم نظیر داشت.
در نهایت، دونالد ترامپ را می توان بیشــتر 
یک پدیده رســانه ای دانســت تا یک بازیگر 
برجسته اقتصادی؛ چهره ای که توانست در دل 
نظام سرمایه داری آمریکایی، تصویری اغواگر و 
قدرتمند از خــود بیافریند؛ در حالی که آنچه 
در پشــت پرده قرار داشت، چیزی جز بدهی، 

شکست و روایت های وارونه نبود.
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یک تحلیل گر روابط بین المللی معتقد 
است اجرای توافقات انجام شده در سفر 
اخیر ترامپ به ســه کشور عربی، بدون 

توافق با ایران، عملی نخواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ ســفر دونالد ترامپ 
به سه کشــور عربی خلیج فارس، پس 
از دســتیابی بــه قراردادهایی به ارزش 
600 میلیارد دلار )معادل ۵۳6 میلیارد 
یورو( با عربستان سعودی و توافقاتی به 
ارزش 2۴۳ میلیــارد دلار )برابر با 2۱۷ 
میلیارد یورو( با قطر، دونالد ترامپ سفر 
خود به خاورمیانه را با مجموع تعهدات 
ســرمایه گذاری به ارزش ۱.۴ تریلیون 
دلار )معادل ۱.۳ تریلیون یورو( به پایان 

رساند.
ترامپ در حالی اولین ســفر خود در 
دوره دوم ریاســت جمهوری را به پایان 
رســاند که به نظر می رســد بزرگترین 
قراردادهــای ممکــن در چهار ســاله 
دوم خود را به امضا رســانده است. این 
قراردادها آن قدر بزرگ بودند که ترامپ 
علی رغم اینکه تل آویو مایل نبود این سفر 
را به سرانجام رساند، آن هم بدون اینکه 
اســراییل از مفاد این قراردادها از پیش 
اطلاعی داشته باشد. هر چند او در طول 
این سفر از کشورهای عربی خواست که 
به عادی سازی رابطه با اسراییل دست 
بزنند اما به وضوح این مســاله برای وی 
فرعی بــود و هدف او قبــل از هر چیز 

توافقات اقتصادی با این کشورها بود.
در طول این سفر ترامپ بارها به ایران 
اشاره کرد و گاه از جملاتی استفاده کرد 
که به مذاق دولتمــردان ایرانی خوش 
نیامد. با این حال تحلیل گران متعدد بر 
این باورند که بهتر است به جای تمرکز 
بر این اظهارات بر واقعیات صحنه تمرکز 
کرد. از نظر آنها این حجم از قراردادهای 
اقتصادی زمانی اجرایی خواهند شد که 
در منطقه ثبات وجود داشــته باشد و 
ثبات خاورمیانه به کاهش تنش ها و حل 
مساله هسته ای با ایران گره خورده است. 
به این ترتیب ترامپ در حالی که ایران 
را تهدید می کرد، مسیر توافق را هموار 

کرده است. 
ثبات خاورمیانه در گروی توافق با 

ایران است
در این رابطه علی بیگدلی، کارشناس 
روابط بین المللی، با اشاره به سفر ترامپ 
به سه کشور عربستان سعودی، قطر و 
امارات گفت: »دونالــد ترامپ در دوره 

تبلیغات انتخاباتــی خویش وعده های 
بزرگی داده که تا کنون هیچ کدام عملی 
نشدند. از جمله این وعده ها پایان جنگ 
روســیه با اوکراین، خاتمه جنگ غزه و 
حل مساله حوثی های یمن بود که هیچ 
کدام تا امروز به نتیجه ملموسی دست 

نیافتند.«
بیگدلی ادامــه داد: »این ناکامی ها به 
سرعت تاثیر خود را در میزان محبوبیت 
ایالات متحده نمایان کرده است. گفته 
می شود میزان محبوبیت ترامپ به ۴۳ 
درصد کاهش یافته که امری بی سابقه 
در یک قرن گذشــته به حساب می آید. 
حتی موقعیت او در حزب جمهوری خواه 
هــم متزلزل تر از چند ماه پیش شــده 
است. به همین جهت او باید در فضای 
جهانــی هر چه زودتر یــک اقدام موثر 
انجام دهد. ســفر به سه کشور همسایه 
جنوبی ایران را باید از این منظر تحلیل 

کرد.«
وی تاکید کرد: »این سفر به طور قطع 
برای ترامپ اهمیت اقتصادی و تجاری 
بسیار زیادی داشــته است. به احتمال 
زیاد همه این قرار دادها عملی نخواهند 
شد و اجرایی کردن این حجم از توافقات 
اقتصادی در عرض ۴ ســال کاری بس 
دشــوار است ولی این نیز از اهمیت این 
ســفر به عنوان یک دستاورد مهم برای 

ترامپ و کابینه اش نخواهد کاست.«
به باور این تحلیل گر روابط بین الملل، 
مهمترین دســتاورد این سفر افزایش 
محبوبیــت ترامــپ خواهد بــود زیرا 
قراردادهای امضا شده به افزایش مشاغل 
و تقویت صنایــع بزرگی چون بویینگ 

منجر خواهد شد.
این در حالی اســت که روز گذشــته 
ویدیویی از محمد بن ســلمان ولیعهد 
عربستان ســعودی هم منتشر شد که 
در آن ادعا می کرد فقط با قراردادهایی 
که آمریکا با این کشور بسته، دو میلیون 

شــغل جدید در اقتصــاد اول جهان به 
وجود خواهد آمد.

درشتی ترامپ برای امتیازگیری 
بیشتر است

بیگدلی در پاســخ بــه اینکه اهمیت 
این ســفر از نظر اقتصــادی برای ایران 
چه می تواند باشد توضیح داد: »ما البته 
تا زمانــی که نگاهمان به کشــورهای 
منطقه و جهان پیرامون را تغییر ندهیم، 
نمی توانیم از فرصتهــای پیش آمده به 
نحو احســن استفاده کنیم. اینکه گفته 
می شود باید سرمایه گذاری مولد جذب 
شود، حرف اشتباهی نیست منتها این 
امر بــه الزاماتی نیــاز دارد چون ثبات. 
ســرمایه ترسو است و به جایی نمی رود 
که بی ثباتی وجــود دارد. ثبات نیازمند 
تغییر رویکرد است وگرنه ما هم اکنون 
در انتهــای یک خیابان یک طرفه و بن 
بســت قرار داریم و بــدون تغییر نگاه، 
نمی توانیم از این بن بست بیرون بیاییم.«

بیگدلــی با اشــاره به حجــم بزرگ 
قراردادهای تجاری میان امریکا و ســه 
کشور منطقه توضیح داد: »همانطوری 
که گفتم سرمایه ترسو است. به همین 
دلیل این قراردادهــا هم زمانی اجرایی 
می شوند که وضعیت ثبات لازم را داشته 
باشد. به همین دلیل می توانیم بگوییم 
آمریکا هم برایش مطلوب  اســت که با 
مذاکره و توافق با ایران، مشکلات خود را 
مدیریت کند. درواقع بدون رفع مشکل 
واشنگتن با تهران، این توافقات صورت 
گرفته اجرایی نخواهد شد و منطقه هم 

امن نخواهد بود.«
وی بــا بیان اینکه ایران ناچار اســت 
توافق کند، حضــور گروه های تندرو و 
»دولت در سایه« را مانعی بزرگ برای به 
نتیجه رساندن مذاکرات با ایران دانست 
و هشــدار داد اقدامات ایــن گروه های 
تندروی داخلی مانع خروج اقتصاد ایران 

از بن بست فعلی خواهد بود.

بیگدلی درباره اظهارات ترامپ در این 
ســفر گفت: »این اظهارات و تهدیدات 
لفظی صــورت گرفتــه را نباید جدی 
بگیریــم. در یک مذاکــره دیپلماتیک 
طرفین تلاش می کنند دست بالا را پیدا 
کنند تا بتوانند امتیازات بیشتری بگیرند 
و طرف مقابل را زیر فشار ببرند. به همین 
دلیل نباید به یاوه گویی های پی در پی 
ترامپ بیش از اندازه بها داد. مهمترین 
مســاله این اســت که در میز مذاکره 
دیپلماتها بتوانند یــک توافق اصولی و 
مبتنی بر منافع ملی را به دست آورند. 
ضمن اینکه ترامپ بــا وجود این همه 
درشت گویی، بهتر از هر کسی می داند 
که بدون صلح و آرامش با ایران، امنیت 

خاورمیانه محقق نخواهد شد.«
عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی در گرو چیست؟

این تحلیل گر با اشاره به حمایت های 
پی در پی صهیونیســت ها و لابی های 
رژیم صهیونیستی از ترامپ در انتخابات 
اخیر گفت: »با وجود این همه حمایت 
ســخاوتمندانه اما ترامپ طوری عمل 
می کند که موجب ناراحتی تل آویو شده 
است. برای اولین بار مشاهده می کنیم 
یــک رییس جمهور آمریــکا، آن هم از 
حزب جمهوری خواه، از واژه »وحشیانه« 
در توصیف اقدامات ارتش اسراییل، در 

قبال فلسطینیان استفاده کرد.«
بیگدلی ادامه داد: »ترامپ عمیقا مایل 
است که رابطه اســراییل با کشورهای 
عربی عادی شود ولی به خوبی متوجه 
شده که تا کشور فلسطین به رسمیت 
شناخته نشــود و راه حل دو دولتی در 
دستور نباشد، شیوخ عرب حتی اگر مایل 
باشند هم تن به عادی سازی رابطه خود 
با اســراییل نخواهند داد چرا که مردم 
کشورهایشان را از خود می رنجانند. به 
این ترتیب مانع اصلی عادی شدن روابط 
در منطقه دولت دست راستی اسراییل و 
بی حقوقی مطلق مردم فلسطین است 
و راه حل خــروج از این وضعیت نیز به 
رســمیت شــناختن دولت فلسطینی 

است.«
وی تاکید کرد: »به باور من سفر اخیر 
ترامــپ به منطقه در نهایت می تواند به 
ســود ایران تمام شــود، به شرط اینکه 
مسئولان کشور از زاویه درست به ماجرا 
بنگرنــد و به جای تمرکــز به اظهارات 
نامتعارف دونالد ترامپ، به واقعیت صحنه 

بنگرند و هوشمندانه اقدام کنند.«

قراردادهای ترامپ با کشورهای عربی بدون توافق با ایران قابل اجرا نیست؛

نیازمند تغییر رویکردها هستیم

خُلق صادرکنندگان جهانی تنگ شد
یافته های نظرســنجی جهانی شرکت 
»آلیانز ترید« نشــان داد موج تعرفه های 
جدید آمریکا، به شــدت حــال و هوای 
صادرکنندگان را تضعیف کرده است و ۴2 
درصد از شرکت ها اکنون انتظار دارند که 
درآمد صادراتی شان به میزان قابل توجهی 

کاهش یابد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، این شرکت بیمه اعتباری، 
۴۵00 صادرکننــده در آلمان، فرانســه، 
ایتالیا، اسپانیا، لهستان، انگلیس، آمریکا، 
سنگاپور و چین را در مورد تجارت جهانی 
در ماه هــای مارس و آوریل، قبل و بعد از 
افزایش تعرفه هــای دولت ترامپ در دوم 

آوریل، مورد بررسی قرار داد.
قبــل از »روز آزادی« دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریــکا کــه تعرفه های 
جدیــدی بــرای همه شــرکای تجاری 
واشــنگتن اعلام کرد، فقــط پنج درصد 
از شــرکت ها انتظار داشــتند که درآمد 

صادراتی شان کاهش یابد.

طلای جهانی کاهش یافت

قیمت طلا در معاملات روز سه شــنبه 
بــازار جهانی با تقویت دلار و خوش بینی 
نسبت به آتش بس احتمالی بین روسیه 
و اوکراین که تقاضای سرمایه گذاران برای 
دارایی هــای امن را کمتــر کرد، کاهش 

یافت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، قیمت هر اونس طلا برای 

تحویل فوری، بــا 0.۴ درصد کاهش، به 
۳2۱۷ دلار و ۵0 ســنت رسید. بهای هر 
اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با 
0.۴ درصــد کاهش، به ۳2۱۹ دلار و ۹0 
سنت رسید. ارزش دلار پس از رسیدن به 
پایین ترین سطح بیش از یک هفته ای در 
معاملات روز گذشته، اندکی افزایش یافت 
و طلا را که بــه ارز آمریکا قیمت گذاری 
می شود، برای خریداران ارزهای خارجی 

ارزان تر کرد.
آمریکا،  ترامــپ، رئیس جمهور  دونالد 

روز دوشــنبه، بــا »ولادیمیــر پوتین«، 
رئیس جمهور روســیه، گفت وگو کرد و 
گفت: روسیه و اوکراین فوراً مذاکرات برای 
آتش بس را آغاز خواهند کرد، اما کرملین 
اعلام کرد که رســیدن بــه توافق، زمان 
می برد و ترامپ اعلام کرد که آماده نیست 
با تحریم های جدید برای تحت فشار قرار 

دادن مسکو، به اروپا بپیوندد.
طبــق گــزارش رویترز، طــلا که در 
بحبوحه عــدم قطعیت های ژئوپلیتیکی 
و اقتصــادی، یک دارایی امن محســوب 

می شود، در سال میلادی جاری، چندین 
رکورد جدید را ثبت کرد و از ابتدای سال 
میلادی جاری تاکنون، حدود 2۳ درصد 

رشد قیمت داشته است.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر 
اونس نقره بــا 0.۱ درصد کاهش، به ۳2 
دلار و ۳2 سنت رسید، هر اونس پلاتین 
بــا 0.۳ درصد افزایش، به هزار دلار و ۴0 
سنت رســید و هر اونس پالادیوم با 0.2 
درصد کاهش، به ۹۷2 دلار و ۵۷ ســنت 

رسید.

بیت کوین دوباره ترقی کرد
معاملات ساعات گذشته  در 
مجازی  ارزهــای  جهانی  بازار 
قیمت بیت کوین نزدیک به ۳ 
درصد رشد کرد و از ۱0۵ هزار 

دلار عبور کرد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از کوین مارکت 
کــپ، در معامــلات ســاعات 
ارزهای  جهانی  بازار  گذشــته 

مجازی قیمت بیت کوین برعکس روز گذشــته صعودی شد و از 
۱0۵ هزار دلار عبور کرد.

بر همین اساس هر واحد بیت کوین هم اکنون با قیمت ۱0۵ هزار 
و 6۴۹ دلار در حال خرید و فروش است که نسبت به دیروز 2.86 

درصد افزایش داشته است.
به گزارش تاس، البته طی شب گذشته بیت کوین برای نخستین 

بار طی چند ماه گذشته رقم ۱0۷ هزار دلاری را هم دید.
با این حساب ارزش کل بازار بیت کوین به 2 هزار و ۹۵ میلیارد 
دلار رسیده است. همچنین قیمت این ارز مجازی در ۷ روز گذشته 

۳ درصد رشد کرده است.
برنده امروز بازار اتریوم بود که 6.۵ درصد رشد کرد و به قیمت 2 

هزار و ۵۴0 دلار رسید.
سولانا نیز ۴ درصد بالا رفت و در حال حاضر ۱68 دلار در واحد 

دست به دست می شود.
دوج کوین در معاملات امروز رشد خوبی را تجربه کرد و با 2.68 
درصد افزایش قیمت هم اکنون 0.22۳۹ دلار در هر واحد به فروش 

می رسد.
در 2۴ ساعت گذشــته ارزش کل بازار جهانی ارزهای مجازی با 
2.۷8 درصد رشد به ۳ تریلیون و ۳۵0 میلیارد دلار رسیده و ۱۳0 

میلیارد دلار هم حجم خورده است.

شارژ مرحله سوم کالابرگ الکترونیک
 در حال تأمین اعتبار است

سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک گفته است در صورت تأمین 
اعتبار برای شارژ مرحله سوم از طریق وزارت کار اطلاع رسانی خواهد 

شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از مهر، خبری در 
شــبکه های مجازی در حال بازنشر است مبنی بر اینکه امروز 2۹ 

اردیبهشت ۱۴0۴ کالابرگ الکترونیک شارژ می شود.
این در حالی است که این خبر هنوز از سوی وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی اعلام رسمی نشده است.
مرحله اول و دوم شارژ کالابرگ اسفند ۱۴0۳ در دولت چهاردهم 
برای دهک های درآمدی اول تا هفتم )۱ تا ۷( آغاز شد که در ۳ فاز 
اجرا شــد. فاز اول، حمایتی بود و شامل افراد تحت پوشش کمیته 

امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی می شد.
فاز دوم، دهک های اول تا سوم )۱ تا ۳( درآمدی را شامل می شد 

که به ازای هر نفر ۵00 هزار تومان، شارژ شد.
فاز ســوم هم به ازای هر نفر ۳۵0 هــزار تومان تعلق گرفت که 
اشــخاص می توانستند با مراجعه به فروشــگاه های خرد، عمده و 

زنجیره ای خرید خودشان را انجام دهند.
امروز خبرهای غیررســمی مبنی بر شارژ مرحله سوم کالابرگ 
الکترونیک در حال بازنشر است در حالی که مرجان دبیری، سخنگو 
طرح کالابرگ الکترونیک پیش تر در پاسخ به این پرسش خبرنگار 
مهر که آخرین شارژ کالابرگ 2۷ فروردین ۱۴0۴ انجام شد. نوبت 
بعــدی پرداخت این یارانه غیرنقدی چه تاریخی خواهد بود و قرار 
است امسال در چند نوبت کالابرگ الکترونیکی شارژ شود؟ عنوان 
کرده بود، هنوز هیچ تصمیمی در این خصوص گرفته نشده است؛ 
ضمن اینکه گرفتن اعتبار کالابرگ از ســازمان برنامه و بودجه در 

حال پیگیری است.
وی در ادامه گفته بود، نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی عنوان کرده از محل تسعیر نرخ 
ارز توافقی اعتبار این کالابرگ تأمین خواهد شــد ولی تا زمانی که 
تأمین شود و تا زمانی که دهک های درآمدی بالا حذف شوند تا از 
محل حذف یارانه ها این اعتبار پرداخت شــود زمان می برد و هنوز 

هیچ تصمیم قطعی گرفته نشده است.
چنانچه این شارژ انجام شود این امر از مبادی رسمی مثل کانال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا رســانه های ملی حتماً اعلام 
رسمی خواهد شد. سخنگو طرح کالابرگ الکترونیک تاکید کرد، 
توصیه ما به مردم این اســت که به اخبارهای غیر رسمی اعتماد 
نکنند اینکه اعلام می شود مثلاً تا 20 اردیبهشت یا 20 خرداد شارژ 
اعتباری کالابرگ انجام خواهد شد. همچنین مراقب لینک های که 
حاوی این پیام ها است باشند تا منجر به کلاهبرداری اینترنتی نشود.

خبر
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با  در دنیایــی کــه فنــاوری 
ســرعتی سرســام آور در حال تحول 
است، گاهی این سینماست که آینده 
را پیش از وقوع به تصویر می کشــد. 
از هوش مصنوعــی تا نظارت فراگیر، 
برخی فیلم ها نه تنها داســتان پردازی 
کرده انــد، بلکــه آینده را بــا دقتی 
حیرت انگیــز پیش بینی کرده اند. این 
گزارش نگاهی دارد به آثاری که مرز 
بین خیال و واقعیت را محو کرده اند.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقــل از خبرآنلاین؛ در روزگاری 
که تکنولوژی با شــتابی بی سابقه مرز 
واقعیت و خیــال را جابه جا می کند، 
ســینما اغلب فراتر از سرگرمی عمل 
کرده؛ همچون آینــه ای آینده نگر که 
رویدادهای فردا را در بطن قصه های 

خیالی به تصویر کشیده است.
در طــول تاریــخ، فیلم هایی وجود 
داشــته اند کــه فراتر از زمــان خود 
که  فیلم هایــی  کرده انــد.  حرکــت 
»تخیلــی«  اکران شــان،  زمــان  در 
به نظــر می رســیدند اما امــروز، با 
نگاهی بــه واقعیــت، درمی یابیم که 
پیش بینی هایی حیرت انگیز داشته اند.

همین موضوع باعث شــده اســت 
کــه در ســال های اخیــر مخاطبان 
بــا مراجعه مجدد به آثــار قدیمی تر 
متوجه شــوند که چه طور پیش بینی 
ها درست از آب درآمدند و در فضای 
مجازی شــروع بــه بازنمایی این آثار 
کننــد. از طرفی دیگر بینندگان فیلم 
ها با نگاه به فیلم های علمی و تخیلی 
جدید یا فیلم هایی که سعی در پیش 
بینی آینده دارند در این باره صحبت 
می کنند کــه اگر این مــوارد نیز به 
واقعیت بپیوندد جهــان آینده تا چه 

اندازه عجیب خواهد بود.
در ایــن گزارش، پنج اثر شــاخص 
که  بررســی می کنیم  را  ســینمایی 
هر یک به شــکلی دقیــق، روندها یا 
پدیده هایــی از آینــده را پیش بینی 
هوشــمند  گوشــی های  از  کرده اند؛ 
و هــوش مصنوعی گرفتــه تا دنیای 

واقعیت مجازی و تبعیض ژنتیکی.
تنهــا خیال پردازی های  آثــار  این 
بــه  گاه  بلکــه  نبوده انــد؛  هنــری 
جامعه  بــرای  اخلاقی  هشــدارهایی 
الهام بخش تحولات  یا  تبدیل شده اند 
واقعی در علم، فناوری و فرهنگ عامه 

بوده اند.
 »1968 - Space Odyssey«
پیش بینی هوش مصنوعی و 

سفرهای فضایی
فیلــم »یک ادیســه فضایــی« به 
کارگردانی »استنلی کوبریک« و بازی 
»کر دویلا«، »گری لاکوود« و »ویلیام 

سیلوستر« یکی از این موارد است. 
در زمانی که بشــر هنوز قدمی در 
فضا نگذاشته بود، کوبریک با همکاری 
آرتور سی. کلارک، فیلمی ساخت که 
نــه تنها چشــم اندازی واقع گرایانه از 
ســفر فضایی ارائه مــی داد، بلکه در 
شخصیت HAL ۹000، نوعی هوش 
مصنوعی خودآگاه و خطرناک را خلق 

کرد.
این  از پیش بینی های محقق شــده 
فیلم شــکل گیری فناوری هایی مانند 
الکسا، سیری، و هوش مصنوعی های 
پیشرفته مانند GPT-۴. سیستم های 
بینایی ماشــین، رابط هــای صوتی و 
حتــی خطــرات اخلاقــی مربوط به 

خودآگاهی ماشین ها بوده است. 
در مورد بازخوردهــا و فروش این 
فیلم در زمان خودش می توان گفت با 

فیلم  اولیه متضاد،  واکنش های  وجود 
به مرور بــدل به یکی از مهم ترین آثار 
تاریخ ســینما شــد. در گیشه جهانی 
موفقیتی متوســط داشــت اما تأثیر 

فرهنگی آن غیرقابل انکار بود.
 »2002 - Minority Report«
پیش بینی تکنولوژی های نظارتی و 

تشخیص چهره
کارگردانی فیلــم »گزارش اقلیت« 
بوده  اســپیلبرگ  اســتیون  بر عهده 
اســت. تام کروز، ســامانتا مورتون و 
ماکس فون سیدو نیز در این فیلم به 

هنرنمایی پرداخته اند.
فیلم، آینده ای را تصویر می کرد که 
در آن پیش از وقوع جرم، پلیس توان 
پیشــگیری از اتفاقات ناگوار را  دارد. 
دنیایــی که در آن تشــخیص چهره، 
تبلیغات هدفمند و تعامل با صفحات 
لمســی جایگاه ویژه ای دارند و کاملا 
امکان پذیر هســتند. این در شرایطی 
اســت که این اتفــاق در آن زمان به 
شدتی که در حال حاضر ممکن است 

قابل انجام نبود. 
این  محقق شــده  پیش بینی های  از 
فیلــم گســترش فناوری تشــخیص 
چهــره، تبلیغــات مبتنی بــر رفتار 
کاربر، رابط های کاربری ژست محور و 
نگرانی های مربوط به حریم خصوصی 

است.
این فیلم توانست فروش جهانی بالغ 
بر ۳۵8 میلیون دلار  را برای خودش 
ثبت کند و  نقدهای بسیار مثبتی نیز 
دریافت کند. می توان گفت »گزارش 
اقلیت«  یکی از آثار شــاخص علمی-

تخیلی قرن 2۱ است. 
»Her - 2013« پیش بینی رابطه 

عاطفی با هوش مصنوعی
 اســپایک جونــز کارگردانی فلیم 
»او« بــا بــازی درخشــان خواکین 
فینیکس را عهده دار بوده اســت. در 
این فیلم اسکارلت جوهانسون صاحب 
با  صدای هوش مصنوعی ای است که 
فینیکس در ارتباط است. ایمی آدامز 
یکی دیگر از بازیگران این فیلم است. 
فیلم، مــردی تنها را تصویر می کند 
که عاشــق یک سیســتم عامل هوش 
مصنوعــی می شــود و همین موضوع 
در عین حال کــه کمبود و تنهایی او 
را برطرف می کند، باعث می شــود که 
او دچار یک وابســتگی بیمارگونه به 
چیزی که به صــورت فیزیکی وجود 
ندارد بشود و از جهان واقعیت فاصله 

بگیرد.
ایــن فیلم در زمان اکــران، تخیلی 
عجیب به نظر می رســید، اما اکنون با 
وجود ربات هــای گفتگوگر، آن قدرها 
هم دور از ذهن نیســت و کاملا برای 

مردم قابل درک است.
ایــن  پیش بینی هــای  از  خیلــی 
فیلم محقق شده اســت. پیشرفت در 
مجازی،  رابطه هــای  زبان،  مدل های 
وابســتگی عاطفــی به دســتیارهای 
دنیــای  در  تنهایــی  و  دیجیتــال 
تکنولوژیک این روزهــا کاملا ممکن 

است.
جالب است بدانید این روز ها طبق 
آمــاری که از خود هــوش مصنوعی 
دریافت شده است ۵ درصد از کاربران 
با هوش مصنوعی خود ارتباط عاطفی 

دارند.
این  فیلم موفق به دریافت اســکار 
بهتریــن فیلمنامه شــد و تحســین 
گسترده منتقدان را برانگیخت. درآمد 
جهانــی آن نیز نزدیک به ۴8 میلیون 

دلار بود که آمار قابل  توجهی  بود.
 - The Truman Show«

1998« پیش بینی عصر نظارت و 
واقعیت نمایی در رسانه ها

فیلم »نمایش ترومن« توسط  پیتر 
ویر ساخته شده اســت و جیم کری 
یکی از بــه یادماندنی ترین هنرنمایی 
های خــود را در این فیلم انجام داده 
اســت. لورا لینی و  اد هریس از دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.
ایــن فیلم داســتان مردی اســت 
که زندگی اش از تولد در یک شــوی 
تلویزیونی فیلم برداری شــده آن هم 
بدون آن که خــودش بداند. »نمایش 
ترومــن« فیلمی درباره نمایش زدگی، 
کنترل رســانه ای و فروپاشــی حریم 
خصوصی اســت که همه این موارد را 

به درستی نشان داده است. 
محقق شــده   پیش بینی هــای  از 
 Big« ظهور ریالیتی شــو هــا، مثل
تماشــای  فرهنــگ  و   ،»Brother
زندگــی دیگــران در اینســتاگرام و 
یوتیوب اســت. دغدغه هــای امروزی 
درباره رضایت، بهره کشــی رسانه ای و 
هویت از دیگر مواردی اســت که در 
این فیلم پیش بینی شــد و در آینده 

بیشتر دیده شد.
این فیلم نامزد ســه اســکار شد و  
فروشــی بیش از 260 میلیون دلار را 
بــرای خود ثبت کرد. اکنون این فیلم 
به عنوان یک هشــدار اجتماعی مورد 
استناد دانشگاه ها است و اساتید از آن 

برای تدریس استفاده می کنند.
»Gattaca - 1997« پیش بینی 
چالش های مهندسی ژنتیک و 

تبعیض زیستی
»گاتاکا« فیلمی به کارگردانی اندرو 
نیکول است که در آن بازیگرانی چون 
ایتــن هاوک، اوما تورمــن و جود لاو 

هنرنمایی کرده اند.

فیلم داســتان جهانی است که 
انسان ها بر اساس ژنتیک دسته بندی 
می شوند. هشــداری درباره مخاطرات 
اخلاقی پیشرفت های زیستی که این 

روزها بیشتر قابل درک است. 
 با پیشــرفت CRISPR و ویرایش 
کنتــرل  دربــاره  نگرانی هایــی  ژن، 
ژنتیکی، تبعیض ژنتیکی و بهره کشی 
ژن ها شــکل گرفته اســت و می توان 
گفت این پیش بینی ها محقق شــده 

است.
 در زمان اکران این فیلم کم فروش 
بــود اما بــا گــذر زمان بــه فیلمی 
مرجع در مطالعات اخلاق زیســتی و 

دانشگاه ها تبدیل شد.
واکنش جامعه علمی و فرهنگی به 
فیلم هایی که آینده را پیش بینی 

کردند
مسئله پیش بینی های علمی جلوتر 
از زمان در فیلم بســیار برای جامعه 
علمی و فرهنگی اهمیت دارد. زمانی 
که فیلمی مثل »جنگ ستارگان« یا 
» ادیسه فضایی« در زمانه ای که علم 
هنوز حتی تصــوری از رفتن به فضا 
به صــورت دقیق ندارد بــا تصویری 
ســازی خود که بر اســاس تخیل و 
تحقیق بســیار اســت تصاویر دور از 
انتظار می ســازد و ســال ها بعد این 
ها به واقعیت می پیوندد، مســئله گره 
خوردن خلاقیت هنری و پیشــرفت 
علــم  در مــوازات هــم پراهمیت تر 

می شود.
معتبر،  دانشــگاه های  از  بســیاری 
از هــاروارد تا MIT، ایــن آثار را در 
ســرفصل دروس خــود گنجانده اند. 
فیلم هایی ماننــد »200۱«، »هر« و 
»گتاکا« به ابزارهایی آموزشــی برای 
طرح پرســش های اخلاقی، فلســفی 
و تکنولوژیــک تبدیــل شــده اند. در 
حوزه علوم اجتماعی، روانشناســی و 
حتی حقوق، ایــن فیلم ها الهام بخش 
انســان،  آینده  درباره  تحلیل هایــی 
ســاختار قدرت، و کنترل رســانه ها 

بوده اند.
تأثیر فرهنگی و اجتماعی این آثار

می توان گفت، فراتر از پیش بینی ها، 
این آثار تبدیل به آیینه هایی شده اند 
که جامعــه را به نــگاه انتقــادی و 
تحلیلی درباره آینده وامی دارند. برای 
 Minority«  مثال، پس از موفقیت
کشــورها  برخی  پلیس   ،»Report
پروژه هایــی درباره جرم یابی پیش نگر 

آغاز کردند.
فیلم »Her« گفت وگوهایی عمیق 
درباره ماهیت عشــق، رابطه و هویت 
برانگیخت و باعث شــد نگرانی هایی 
برای آینده روابط انسانی ایجاد شود، 
نگرانی هایــی که امروز در جامعه رخ 
داده اســت و شرایط روابط عاطفی را 

تغییر داده است.
در   »Truman Show« فیلــم 
فرهنــگ عامه تبدیل به اســتعاره ای 
شــد برای زندگــی تحت نظــارت و 
ازدســت دادن کنترل فردی، و سویه 
هایی که نشــان داد علی رغم این که 
در زمان خــودش مانند یک بیماری 
ترسناک دیده می شد حالا کاملا قابل 

لمس است.
ایــن آثار یــادآور آن انــد که گاه، 
هنرمنــدان زودتــر از دانشــمندان 
و  فرصت هــا  خطــرات،  می تواننــد 
دگرگونی های آینــده را حس کنند؛ 
و ایــن قــدرت پیش بینــی، یکی از 
عصر  در  هنــر  جلوه های  والاتریــن 

مدرن است.

فیلم هایی که آینده را دقیق تر از دانشمندان دیدند؛

از پرده نقره ای تا واقعیت
دنزل واشنگتن با نخل طلای افتخاری 

غافلگیر شد
اسپایک لی در جریان جشنواره فیلم 
کن به طــور غافلگیرانه نخل طلای 
افتخاری را به دنزل واشــنگتن اعطاء 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، دنزل واشنگتن در 
مراسم نمایش جهانی فیلم »بالاترین 

تا پایین ترین« ســاخته ی اسپایک لی در شــب دوشنبه، به طور 
غافلگیرانه ای نخل طلای افتخاری دریافت کرد.

این بازیگر برنده ی اسکار که برای نخستین بار در دوران حرفه ای 
خود در جشنواره کن حضور داشت، پیش از نمایش فیلم، یک ویدئو 
از آثارش را که توســط تیری فرمو، مدیر جشنواره، آماده شده بود، 
تماشــا کرد. سپس اسپایک لی به روی صحنه آمد تا این جایزه را 
به دوست و همکار دیرینه اش اهدا کند. آن ها تاکنون در پنج فیلم 
با یکدیگر همکاری داشته اند که آغاز آن به فیلم »بهترین بلوز« در 

سال ۱۹۹0 بازمی گردد.
پنجمین همکاری آن ها که خارج از بخش مســابقه به نمایش 
درآمد، بازســازی ای با محوریت نیویورک از فیلم کلاسیک آکی را 
کوروساوا در ســال ۱۹6۳ با عنوان»بالاترین تا پایین ترین« است؛ 
در این نســخه جدید، یک مدیر موسیقی وارد ماجرای پیچیده ای 
از باج گیری می شود. از بازیگران فیلم می توان به جفری رایت، دین 

وینترز و مایکل پاتر اشاره کرد.

گسترش زبان فارسی در مدرسه های 
ترکیه

نعمــت ییلدریم، عضــو افتخاری 
فرهنگســتان زبان و ادب فارســی و 
استاد زبان فارســی دانشگاه ارزروم با 
تأکید بر نقــش انکارناپذیر ترکان در 
گسترش و ترویج زبان فارسی، گفت: 
ما در تاریخ خدمــات بزرگی به زبان 

فارسی کرده ایم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، نعمت ییلدریم 
که میهمان »نشســت زبان و ادب فارسی در شبه قاره؛ از دیرباز تا 
امروز« بود، در بخشــی از این نشســت به سخنرانی پرداخت و در 
آغاز سخنان خود گفت: نه تنها ایران، بلکه هندوستان و ترکیه نیز 
پرچم زبان شــیرین و زیبای فارسی را بالا برده اند. درواقع، این سه 
اقلیم، سه ستون در کنار یکدیگر بوده اند که باعث دوام زبان فارسی 
شده اند. در کنار ایران و هندوستان، ترک ها هم خدمات بزرگی به 
زبان و ادب فارســی کرده اند. مقالاتی با عنوان »هزار سال خدمات 
ترکان به زبان و ادب پارسی« وجود دارد. در دورۀ غزنویان و سلاجقه 
یک کتاب هم به زبان ترکی نوشته نشده است. کتاب های دینی و 
مذهبی عربی نوشته می شد و کتاب های غیردینی به فارسی نوشته 
می شد. در کاخ های امپراتوری عثمانی تا جمهوری الفبای عثمانی به 

کار برده می شد که ما آن را هم از ایرانیان گرفتیم.
عضو افتخاری فرهنگســتان زبان و ادب فارسی با تأکید بر نقش 
انکارناپذیر ترکان در گســترش و ترویج زبان فارسی، گفت: ما در 
تاریــخ خدمات بزرگی به زبان فارســی کرده ایم. باید بگویم که از 
دوران جمهوریت به بعد آموزش زبان فارســی بر عهده دانشگاه ها 
گذاشته شد. قبلاً در سه شهر کشورمان کرسی ادبیات فارسی برپا 
بود که اکنون به ۱6 کرســی زبان و ادب فارسی رسیده است که از 
این میان، ۹ دانشــگاه، دانشجو قبول می کنند. در سال های اخیر، 
در مدارس و دبیرســتان ها به طور رسمی در شهرهای وان، قونیه، 
استانبول و آنکارا، زبان فارسی آموزش داده می شود که در چند سال 
گذشته مجدداً آغاز شد و ان شاءالله بر تعداد آن افزوده می شود. در 
هفتۀ گذشته با چند دانشجوی دورۀ دکتری در ترکیه روبه رو شدم 
که آموزگار زبان فارســی بودند. آنها به 60 دانش آموز زبان فارسی 

آموزش می دهند.
استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه ارزروم ادامه داد: در همایش 
مولوی که ۳0 استاد از ۹ کشور آمده بودند، شب ها در شب نشینی 
یا حتی در دل همایش، زبان مشترک ما در قونیه زبان فارسی بود. 
زبان فارسی راه خود را باز کرده است و از صفحات تاریخ راهش را به 
امروز ما باز کرده است. یکی از استادان برجسته که متن سخنرانی 
خود را به انگلیســی نوشته بود، به ایشان تأکید کردیم که به زبان 
فارسی صحبت کند و انگلیسی را رها کند. من این استاد را ایستاده 
تشــویق کردم و از میزان تسلط ایشان بر زبان فارسی واقعاً متحیر 
شدم و این امر باعث افتخار ماست. زبان مشترک ملل مسلمان یا 

شرق، همان زبان فارسی است.

خبر
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سرورهادیان
 هم زمــان با برگــزاری هجدهمین نمایشــگاه 
بین المللی گردشــگری و صنایع دستی در مشهد 
که شنبه شــب بــه کار خود پایان داد، نشســت 

تخصصی »گردشگری مسئولانه و توسعه پایدار« 
در سالن همایش های نمایشگاه برگزار شد. در این 
نشست، رییس اداره سرمایه گذاری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان 
رضوی، بر ضرورت ســرمایه گذاری مســئولانه 
با رویکرد انسانی، اجتماعی و زیست محیطی تأکید 

کرد.  
احمد دیناری با بیان اینکه نگاه صرفا اقتصادی 
به پروژه های گردشگری آسیب زاست، افزود: نبود 

توجه به پیوســت های فرهنگی و زیست محیطی 
جبران ناپذیری  در آینده خســارت های  می تواند 
به همراه داشته باشــد. دیناری شناخت فرهنگ 
و مشــورت  منطقــه ای  ظرفیت هــای  بومــی، 
با جوامع محلــی را از مهم ترین شــروط موفقیت 
سرمایه گذاری ها دانســت. به گفته وی پروژه های 
گردشگری بدون مشارکت مردم محلی در منافع، 
با مقاومت آن ها روبه رو می شــود. وی تأکید کرد 
که بدون فراهم سازی زیرساخت های اولیه همچون 

آب، برق و مخابرات، تبلیغات گردشگری بی فایده 
اســت و حتی ممکن است باعث آسیب به محیط 

زیست و فرهنگ منطقه شود.
 دینــاری همچنین خواســتار رعایت عدالت 
و شــاخص های  مســئولیت پذیری  اجتماعــی، 
جغرافیایی در تمامی مراحل ســرمایه گذاری شد 
و افزود: ســرمایه گذاری موفق تنها با پول ممکن 
نیست، بلکه نیازمند نگرش مسئولانه، تیم متعهد 
و نظارت مستمر است تا توسعه ای پایدار و متوازن 

رقم بخــورد.   زهــرا پوری، عضــو هیئت علمی 
مؤسســه آموزش عالی بینالود هم در این نشست 
بر ضرورت عبور از شــعار و حرکت به سوی اقدام 
در حوزه گردشــگری مســئولانه تأکید کرد. وی 
گفت: گردشــگری مســئولانه به معنای ساخت 
مکان هایی بهتر برای زندگی و سفر است و نیازمند 
مشــارکت گســترده دولت، هتل داران، جوامع 
محلی و گردشگران اســت. وی با اشاره به اهمیت 
این رویکرد در حفاظت از محیط زیســت، نشاط 
اقتصادی و آگاهی فرهنگی، افــزود: رعایت آداب 
و رسوم، حمایت از کسب وکارهای محلی، کاهش 
زباله و یادگیری زبان محلی از اقدامات ســاده اما 

تأثیرگذار در این مسیر است. 

 رییس اداره سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان مطرح کرد:

مشارکت مردم محلی، شرط موفقیت پروژه های گردشگری

مدیر عامل سازمان همیاری 
خراســان  شــهرداری ها 
رضوی با اشــاره به نقش 
تسهیلگری و وظیفه شتاب 
دهنده امور این ســازمان از 
ده  بــرای جذب  برنامه ریزی 
همت سرمایه گذاری به تعداد 
۹۹ شــهرداری اســتان خبر 
داد و گفت: سازمان همیاری 
شهرداری های خراسان رضوی 
می تواند بازوی توانمند توسعه 

زیرساخت های استان باشد.
به گزارش صبــح امروز، ابوالفضــل طیبی در 
نشســت خبری خود با اصحاب رســانه که روز 
گذشته در محل سالن جلسات این سازمان برگزار 
شد، در رابطه با چگونگی برگزاری نمایشگاه مشهد 
اینوکس بیان کرد : اولین نمایشــگاه فرصت های 
ســرمایه گذاری از فردا چهارشنبه به مدت چهار 
روز تا ســوم خرداد ماه قرار است در محل دائمی 

نمایشگاههای بین المللی مشهد برگزار شود .
مدیرعامــل ســازمان همیاری شــهرداری ها 
خراســان رضوی با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه 
های این چنین فرصتی است، برای جذب سرمایه 
و ســرمایه گذار در حوزه هــا و پروژه های مختلف 
شــهری ،تصریح کرد: برای شهرهایی که محور 
بحث آنها گردشگری است ، این نمایشگاه ها برای 
سرمایه گذاران بزرگ و نهادهایی که می توانند پول 
و سرمایه بیاورند بهترین فرصت است و با جذب 
ایــن افراد ما می توانیم بــرای پروژه های مختلف 

شهری جذب سرمایه  های خوبی داشته باشیم .
وی ادامه داد : هم اکنون روش های تامین مالی 
در دنیا تغییر کرده و صرفــا نگاه به بودجه های 
دولتی نیست و باید از پتانسیل بخش خصوصی و 

بازارهای مالی نیز استفاده کرد.
 این ســازمان در موضوعــات مختلف اجرایی، 
عمرانی، اقتصــادی و ســرمایه گذاری، می تواند 
تســهیلگر و موتور محرک شــهرداری ها باشد. 
فقط در یک مــورد، همین بس که بگوییم برای 

سازمان همیاری های اســتان جذب حداکثر ۱0 
همت سرمایه گذاری برنامه ریزی شده و به تعداد 
۹۷ شــهرداری در خراسان رضوی، پروژه تعریف 
شده است.  طیبی با بیان اینکه سازمان همیاری 
شــهرداری ها ایده پرداز نقش تسهیلگری است و 
با انجام  وظیفه شتاب دهنده ای که دارد، همواره 
محور توسعه اســت ، تصریح کرد: رویداد مشهد 
اینوکس به طور کامل می تواند ثابت کند که استان 
ما امروز یکی از کانون های توسعه اقتصادی کشور 
است. این فرصتی برای تحول مدیریتی و گسترش 
ارتباطات مالی با ارکان مختلف اقتصادی ایران و 
حتی جهان است و ازجمله مهم ترین روز های سال 
برای همه مردم مشهد و استان محسوب می شود.

مدیــر عامل ســازمان همیاری شــهرداری ها 
خراســان رضوی با اشــاره به جذب بودجه ۱۹0 
میلیارد تومانی جهت خرید ۴2 دستگاه کامیون 
و ماشــین آلات سنگین جهت نوســازی ناوگان  
شــهرداری ها بیان کرد:   این آغاز راهی است که 
ما می توانیم در آینده در توســعه استان و کشور 

نقش بسزایی داشته باشیم، متاسفانه ظرفیت های 
گســترده ای که خراسان رضوی سالیانه با ورود و 
پذیرش بیش از  ۳0 میلیون زائر و گردشــگر در 
بخش گردشگری دارد ، مغفول مانده است و باید 
تلاش شود از این حوزه بیشترین بهره وری را داشته 
باشیم. طیبی با اشاره به آخرین وضعیت تولید در 
مؤسسه گوشت مشهد به عنوان یکی از شرکت های 
اقماری سازمان همیاری شــهرداری های استان، 
تصریح کرد: در مؤسســه صنعتی گوشت مشهد، 
ظرفیت تولید سالیانه ۳2 هزار تن گوشت وجود 
دارد. متوسط کشــتار در روز حدود ۱۴00 رأس 
در یک خط کشتار بود که از اسفند سال گذشته 
تاکنون، به 2۴00 رأس کشتار در روز افزایش یافته 
و ۴00 مورد از این مربوط به گاو است. به خصوص 
در ســال های اخیر، مؤسســه گوشت مشهد در 
بخش های مختلفی توسعه یافته تا علاوه بر انواع 
محصولات جانبی در کشــتار دام سبک، حتی از 
ضایعات کشتار همچون خون و پودر گوشت هم 
در حوزه های مربوط به کود حیوانی استفاده کند.

وی تصریح کرد:شــرکت های متعــددی تابع 
سازمان همیاری شهرداری های استان هستند؛ از 
مؤسسه آموزش که رکن اساسی در حوزه تربیت 
و تعالی نیروی انسانی است تا شرکت همیارسازه 
با ســابقه طولانــی در امور عمرانــی و صنعتی، 
مؤسســه صنعتی گوشت مشهد به عنوان یکی از 
خوش نام ترین مجموعه هــای فعالیت صنعتی و 
چندین شــرکت دیگر در حوزه های فعالیت های 
صنعتی، تجاری و معدنی. به همین دلیل اســت 
که می گوییم ســازمان همیاری شــهرداری های 
خراســان رضوی می تواند بازوی توانمند توسعه 

زیرساخت های استان باشد.

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری ها خراسان رضوی مطرح کرد:

خراسان رضوی؛ کانون  توسعه کشور
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»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 1404/06 
شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ انجام خدمات خودرویی مورد نیاز شرکت برق منطقه ای خراسان

 )امور انتقال جنوب(  از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار حایز شرایط ، واگذار نماید.

شناسه آگهی 1932378

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار )مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

۲.۱8۱.3۱7.7۴۱ منابع داخلی ۱۲ ماه  انجام خدمات خودرویی مورد نیاز شرکت برق منطقه ای
)خراسان )امور انتقال جنوب

۲00۴00۱۱۲3000007

*شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه : 
- دارا بــودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با کد » فعالیت حمل و نقل « حداقل رتبه در 

محدوده مبلغ برآوردی مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بدون 
پرداخت وجه اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 

*تاریخ دریافت اســناد مناقصه: از ساعت ۱0 چهار شنبه به تاریخ ۱۴0۴/0۲/3۱ تا ساعت ۱0صبح 
دوشنبه به تاریخ ۱۴0۴/03/0۵

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 00 : 08 صبح دوشنبه  به تاریخ ۱۴0۴/03/۱9
*تاریخ و محل  تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات 

و مدارک
 )پاکت کیفی و الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و اصل پاکت 
الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 08:30 دوشنبه مورخ 
۱۴0۴/03/۱9 پس از ثبت در دبیرخانه شــرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای 

بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز– سمت راست - به امور تدارکات و قراردادها –

 دورنگار ۶۱03۶۲9 3-0۵۱ تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشــایش پاکتهای مناقصه: ساعت 09:00 دوشنبه  به تاریخ ۱۴0۴/03/۱9 در محل 

امور تدارکات و قراردادها.
* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند با شرکت مشاور )منیران( 
با شــماره تماس 387۱7۲00-0۵۱ یا با امور قراردادها به شــماره 3۶۱03۶۱۴-0۵۱تماس حاصل 

فرمایند.
*به پیشــنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل 

شود ، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات 
دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد ســپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان 

مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس 
ذیل مراجعه نمایند:
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قرار بود در مورد طبقه بندی مشاغل 
کارگران معادن اتفاقی بیفتد و مزایایی 
مثل حق تونل برای کارگران برقرار شود؛ 
کارگران پیمانکاری معادن به خصوص 
در معادن ذغال سنگ که در اعماق زمین 
کار می کنند، از بسیاری از مزایای مزدی 
محروم هســتند؛ قرار بود بــرای آن ها 
تصمیماتی گرفته شــود اما در نهایت 
به یک جلســه بازدید و گرفتن عکس 

یادگاری بسنده کردند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از ایلنا؛ بهبــودی در وضعیت 
کارگران مشــاهده نمی شود؛ مطالبات 
قرص و محکم سر جایشان ایستاده اند 
و پیشــرفتی در امــور کارگری حاصل 
نمی شــود. به نظر می رســد وزارت کار 
دولت چهاردهم در رسیدگی به مطالبات 
و دغدغه هــای کارگران، به اتلاف وقت، 
سخنرانی و گردهمایی بسنده می کند 
و در نهایــت با کارگران عکس یادگاری 

می گیرند!
۹ ماه از حادثه دردناک ریزش معدن 
در معدنجوی طبس می گذرد؛ شب اول 
مهرمــاه ۱۴0۳، خانواده های ۵۳ کارگر 
معدنچی، شــب را  با ترس و بیم فراوان 
در حوالی معدن پرورده طبس به صبح 
رســاندند و روز بعد جنازه های عزیزان 
خــود را تحویل گرفتنــد؛ در روزهای 
بعد از این حادثه ی بی سابقه، مدیران و 
مقامات بارها بــه بازدید معدن رفتند و 
عکس یادگاری گرفتند؛ احمد میدری، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در آن 
زمان وعده داد که موضوع به شورایعالی 
کار ارجاع می شــود و حقــوق کارگران 

معدن افزایش می یابد و علت حادثه در 
کمیسیونی بررسی می شود!

حــالا ۹ ماه بعــد، کارگــران معدن 
همچنان قربانی می شوند؛ از مهماندویه 
دامغــان گرفته تا البرز شــرقی و آمل، 
حادثه بی خبر از راه می رسد و کارگران 

جان عزیز خود را از دست می دهند.
وزارت کار تعلل می کند

امــا این بی توجهی فقــط محدود به 
کارگران معادن نیست؛ به گفته »محسن 
باقری« از نمایندگان کارگری دستمزد، از 
ابتدای سال حتی یک جلسه شورایعالی 
کار برگزار نشده؛ وزارت کار تعلل می کند 
و به هیچ یک از وعده ها عمل نمی شود.

این فعال کارگــری تصریح می کند: 
تــا این لحظه، به هیچ یــک از وعده ها 
عمل نکردند؛ بحث مسکن قرار بود در 
شورایعالی کار مطرح شود ولی موضوع 
به جایی نرســید و همچنــان مفتوح 

ماند؛ نه تنها حق مســکن کارگری بر 
افزایش نیافت  خلاف قول های پیشین 
بلکه موضوع تامین مسکن کارگری نیز 

همچنان روی هواست.
او ادامه داد: قرار بود در ســال جدید 
بحث مســکن کارگری جــدی گرفته 
شود و تشــکیل تعاونی های مسکن و 
تقویت آن ها در دســتور کار قرار بگیرد 
اما اتفاقی نیفتــاد؛ ما بارها اعلام کردیم 
نمی دانیم متولی مســکن کارگری در 
این مملکت کدام نهاد است و بحثِ آن 
قرارگاه مســکن کارگری که در دولت 
قبل آن قدر روی آن مانور دادند، به کجا 
کشید؟! سه سال در دولت قبل و یکسال 
هم در دولت فعلی، فقط در مورد مسکن 

کارگری شعار دادند.
باقری با بیان اینکه »در مورد مسکن 
کارگران هیچ تصمیــم خاصی گرفته 
نشــده و حتی برای یک کارگر مسکن 

نســاختند« افــزود: در نشســت های 
قرارگاه مسکن مدت ها سر متولی ماجرا 
بحث کردند؛ آخر ســر کار را به معاونت 
فرهنگــی وزارت کار موکول کردند؛ اما 

بازهم نتیجه ای حاصل نشد.
برای کارگران زنده کاری نکرده اند

این نماینــده کارگــری در ارتباط با 
کارگران معادن با اشاره به وعده های وزیر 
کار و دیگر مقامات در زمان حادثه معدن 
طبس گفت: اینهمه رفتند و آمدند و از 
معدن طبس بازدید کردند اما ظاهراً فقط 
مقرری بازماندگان حادثه برقرار شده و 
برای کارگران زنده کاری نکرده اند؛ یک 
کارگر معدن روزی با طنز در این رابطه 
می گفت »گویا ما هم باید بمیریم که به 

یادمان بیفتند....«.
او ادامه داد: قرار بود در مورد طبقه بندی 
مشاغل کارگران معادن اتفاقی بیفتد و 
مزایایی مثل حق تونــل برای کارگران 
برقرار شود؛ کارگران پیمانکاری معادن 
به خصوص در معادن ذغال سنگ که در 
اعماق زمین کار می کنند، از بسیاری از 
مزایای مزدی محروم هستند؛ قرار بود 
برای آن ها تصمیماتی گرفته شــود اما 
در نهایت به یک جلسه بازدید و گرفتن 

عکس یادگاری بسنده کردند.
این فعــال کارگــری در پایان گفت: 
امسال حتی یک جلسه شورایعالی کار 
برگزار نشده؛ نه در مورد کارگران معادن 
و نــه در ارتبــاط بــا دغدغه های دیگر 
کارگران کشــور از جمله مسکن، هیچ 
تصمیمی نگرفتند؛ گویا گمان می کنند 
حرف درمانــی و ســخنرانی برای حل 

مشکلات کفایت می کند.  

فقط حرف درمانی و عکس یادگاری؛

کارگرانِ مظلوم اعماق زمین!

در شرایطی که حدود ۱۱ میلیون نفر 
از افراد غیرنیازمند هر ماه یارانه دریافت 
می کنند، دولت چهاردهم در راستای 
کمک به دهک هــای پایین جامعه تا 
کنون یارانه ۷۵0 هزار نفر از دهک های 
پردرآمد را حذف کرده و رئیس جمهور 
بر تســریع در اجرای این برنامه تاکید 

دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، دستور روز گذشته 
رئیس جمهور بر تسریع در حذف یارانه 
سه دهک بالای درآمدی از عزم دولت 
برای این منظور حکایت دارد. مجلس 
نیز در این زمینه با دولت همسو است. 
مطابق لایحه بودجــه ۱۴0۴ مجلس 
دولت را مکلف کرد تا در ســال جاری 
یارانه نقــدی خانوارهــای پردرآمد را 
حــذف و منابع آن را به افزایش اعتبار 
کالابــرگ خانوارهای تحت پوشــش 
نهادهای حمایتی و یا سه دهک پایین 

درآمدی جامعه اختصاص دهد.
پس از واریز جدیدترین یارانه نقدی 
۳00 هزار تومانی دهک های چهارم تا 
نهم در ۳۱ فروردیــن ۱۴0۴ اعداد و 
ارقام از حذف ۴۳6 هزار نفر از دریافت 
یارانه حکایت داشــت. ســپس احمد 
میدری وزیر کار اعلام کرد که در دولت 
چهاردهم تا کنون یارانه ۷۵0 هزار نفر 

قطع شده که ۱۵0 هزار نفرشان مقیم 
خارج از کشور بودند.

در ماه گذشــته نیز اعــداد و ارقام 
ارائه شده توســط سازمان هدفمندی 
نشــان داد که حــدود ۵۳ هزار نفر به 
یارانه بگیــران دهک های اول تا ســوم 
افزوده شده و تعداد آنها از 2۷ میلیون 
و 88۱ هزار و 80۱ نفر به 2۷ میلیون 
و ۹۳۴ هــزار و ۵۵۷ نفر افزایش یافته 

است.
البته ورود افراد از یک دهک و ورود 
به دهــک دیگر بر اســاس آیتم های 
وسع ســنجی صورت می گیرد که دو 
بار در سال انجام می شود؛ بدین ترتیب 
که هر دهک از لحاظ جمعیتی همواره 
ثابت و بطور متوسط شامل 8.۵ میلیون 
نفر اســت؛ بنابراین در صورتی که در 
هر مرحله از وسع ســنجی افرادی از 
دهک ۱0 خارج شده و به دهک های 
پاییــن تر بروند، دقیقــا معادل تعداد 
همان افــراد از دهک های پایین تر به 
دهک ۱0 اضافه می شــوند. طبق بند 
)د( تبصــره )۱۷( قانــون بودجه کل 
کشور ســال ۱۴02، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مکلف به دهک بندی 
خانوارها دوبار در ســال شده است، لذا 
دهک خانوار افراد تا دوره دهک بندی 
بعدی غیر قابل تغییــر بوده و مجدداً 
با دریافــت داده های ثبتی اقتصادی و 

اجتماعی ارزیابی خواهد شد.
فرآیند حذف یارانه ثروتمندان آن طور 
که مسعود پزشکیان انتظار دارد پیش 
نمی رود. رئیس جمهور اخیرا بر تسریع 
در اجرای تکلیــف وزارت تعاون برای 
حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی و 
تخصیص منابع آن به سه دهک پایین 
تاکید و خاطرنشان کرد: مشکل اجرای 

این تکلیف فقــدان داده های صحیح، 
دقیق و به روز اســت؛ امــا این بهانه و 
توجیه قابل قبولی بــرای عدم اجرای 

تکالیف و قوانین نیست.
در حال حاضر ماهانه 26 هزار و ۳20 
میلیارد تومــان )همت( یارانه نقدی از 
سوی دولت به شکل عمومی پرداخت 
می شــود که ۱۱ هزار و ۱20 میلیارد 
تومان به دهک های اول تا ســوم و ۱۵ 
هزار و 200 میلیارد تومان به دهک های 

چهارم تا نهم اختصاص می یابد.
بر اساس آمار بهمن ۱۴0۳ حدود ۵۱ 
میلیون نفر در دهک های چهارم تا نهم 
به صورت ماهانه یارانه دریافت می کنند. 
در ســال هایی هم که از افراد خواسته 
شد به صورت داوطلبانه از دریافت یارانه 
انصراف دهنــد ۹0 درصد مردم اعلام 
کردند که می خواهند یارانه همچنان به 
آنها اختصاص یابد. در حالی که نتایج 
آمارگیری هزینــه و درآمد خانوارهای 
شــهری در ســال ۱۴02 نشــان داد 
دهک دهم به طور متوسط حدود ۵۹0 
میلیون تومان خــرج کرده اند که ۱۳ 
برابر بیشتر از ۴۷ میلیون تومان هزینه 

دهک اول است.
شــکاف درآمد و هزینه میان اقشار 
جامعه از سال ها قبل دولت و مجلس 
را بر آن داشت تا نسبت به قطع یارانه 
ثروتمندان اقدام کنند اما نبود داده ها 
و زیرســاخت های لازم تا کنون اجازه 

اجرای کامل این طرح را نداده است.
اخیرا وزارت رفاه، لایحه ای دو فوریتی 
به دولت برای ارســال به مجلس ارائه 
کرده تا شــیوه اجرای تصمیم حذف 
یارانه دهک های بالا شفاف سازی شود.

از ســوی دیگر طبق گفته میدری، 
افــرادی که یارانه شــان قطع شــده، 

می تواننــد اعتراض کننــد و از آن ها 
خواسته می شود که درآمد ماهانه خود 
را اعــلام کنند. اگر پس از بررســی ها 
مشخص شد که افراد اطلاعات درستی 
ارائه کرده اند و زیر ســقف تعیین شده 
بازگردانده  درآمد دارند، یارانه آن هــا 
خواهد شد اما اگر اطلاعات غلط داده 
باشد پیشنهاد وزارت کار این است که 
دیگر مشمول هیچ نوع یارانه ای ازجمله 
دریافت وام یا زمین یارانه ای نشوند و در 
همه کشورها، ارائه اطلاعات نادرست به 

دولت مجازات سنگینی دارد.
در ســال های گذشــته پرداخــت 
یارانه برای همه مشــمولان، بیستم 
هر ماه انجام می شــد؛ اما از بهمن ماه 
ســال ۱۴02 پرداخت  یارانه براساس 
زمان بندی انجام می شود. بدین ترتیب 
امداد  کمیته  مددجویان  مســتمری 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 
کشور بیســتم هرماه، یارانه نقدی و 
معیشتی خانوار دهک های یک تا سه 
به مبلغ ۴00 هزار تومان به ازای هر 
نفر بیست و پنجم هر ماه، یارانه نقدی 
و معیشتی سایر خانوارهای مشمول 
بــه ازای هــر نفر ۳00 هــزار تومان 
ســی ام هر ماه و یارانه دارو و هزینه 
حمل ونقل و ذخیره سازی سوخت، از 

ابتدای ماه واریز می شود.
تا کنون هفت میلیــون نفر از افراد 
غیرنیازمنــد از لیســت دریافت یارانه 
خارج شده اند که طبق قانون باید این 
عدد به ۱8 میلیون نفر برسد؛ برنامه ای 
که در قالب لایحــه بودجه ۱۴0۴ در 
کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور 
رییس مجلس و وزیر کار در دستور کار 
قرار گرفت و به نظر می رسد عزم دولت 

و مجلس برای اجرای آن جدی است.

حذف یارانه بگیران رسما آغاز شد

سوالات کنکور و امتحانات نهایی لو رفت؟
رئیــس مرکــز امــداد و 
فوریت های ســایبری پلیس 
فتا گفت: تا امروز ســوالات 
کنکــور و امتحانات نهایی لو 

نرفته است.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
سرهنگ رامین پاشایی رئیس 

مرکز امداد و فوریت های ســایبری پلیس فتا درباره سوءاستفاده از 
امتحانات نهایی بیان داشــت: از سال ۹۷ فروش سوالات کنکور و 
سوالات نهایی باب شده و به یکی از تقویم ها عملیاتی ثابت پلیس 

فتا تبدیل شده است.
مهر نوشت: وی با اشــاره به پرونده های مشابه این حوزه گفت: 
ترفند کلاهبرداران در حوزه کنکور به این شــکل اســت که از نام 
و اعتبار اشخاصی از سازمان ســنجش و وزارت آموزش و پرورش 
معرفی می کنند. در این کلاهبرداری که تقریباً 80 درصد را شامل 
می شود به این صورت است که برای دریافت سوالات، پول با مبلغی 
بین ۵ تا ۱00 میلیون به حســاب کلاهبردار واریز می شود و حتی 

گاهاً سکه دریافت می کنند.
وی بیان داشــت: پس از واریز پول از کلاهبــردار دیگر خبری 
نمی شود و یا سوالات ادوار گذشته را با اندک تغییرات گرافیکی در 

اختیار متقاضی قرار می دهند.
سرهنگ پاشایی در رادیو گفتگو با بیان اینکه کنکور به یک رویداد 
سیاسی امنیتی تبدیل شده اضافه کرد: برخی قصد دارند از داخل 
و خارج امنیت آن را خدشــه دار کنند و برای آن افرادی را عجین 
می کنند تا با ادوات تقلب افزار برای امنیت جلســه مشکل ایجاد 

کنند.
رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا تصریح کرد: 
تا امروز نه در سوالات کنکور و نه در سوالات امتحانات نهایی هیچ 
ســوالی به بیرون نشر پیدا نکرده و هر تبلیغی در این زمینه تا ۹8 
درصد دروغ محض است. والدین باید در این ایام بر عملکرد سایبری 

فرزندان خود نظارت کافی داشته باشند.

خدمات بیمه فضای کسب و کار تسهیل 
می شود

در راســتای طرح تسهیل 
خدمات بیمه فضای کســب 
و کار؛ دعوتنامــه هیأت های 
تشــخیص  تجدیدنظــر 
مطالبــات، الکترونیکی ابلاغ 

می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از باشــگاه 

خبرنگاران جوان - بر اساس اعلام معاونت بیمه ای سازمان تأمین 
اجتماعی و در راســتای اجرایی کردن طرح تسهیل خدمات بیمه 
فضای کسب و کار به عنوان یکی از طرح های بیست گانه تحول آفرین 
و توسعه ای، از ابتدای تیرماه ۱۴0۴ دعوتنامه هیأت های تجدیدنظر 
تشخیص مطالبات از طریق ســامانه خدمات الکترونیک سازمان 

تأمین اجتماعی به صورت الکترونیکی ابلاغ می شود.
روان سازی و تسهیل امور جاری کارفرمایان و شعب، پیشگیری 
از تردد هــای متعدد بــرای اطلاع از زمان برگزاری جلســات و 
ابــلاغ دعوتنامه مربوطه بین محل کارگاه و شــعبه و مراجعات 
بین شــهری و اســتانی و همچنین کاهش هزینه ها و مخاطرات 
ناشی از مکاتبات سنتی و دستی دعوتنامه، از مزایای طرح ابلاغ 
الکترونیکی دعوتنامه هیأت های تجدیدنظر تشخیص مطالبات به 

شمار می روند.
به واسطه عملیاتی کردن طرح مذکور، با اطلاع رسانی به موقع و 
برخط مهلت موردنظر کارفرمایان برای آمادگی شرکت در جلسات، 
تنظیم لوایح دفاعیه و احصاء مدارک و مســتندات به شکل بهینه 

ممکن می شود.
همچنین با اجرایی شــدن این طرح، به محض تعیین زمان به 
اعتراض و صدور دعوتنامه از ســوی هیــأت تجدیدنظر، دعوتنامه 
مربوطه با ارســال پیامک اطلاع رســانی در ســامانه )ES( برای 

کارفرمایان دارای پایه ابلاغ الکترونیکی بارگذاری می شود.
دراین گزارش تاکید شــده اســت: با هدف تحقق رضایتمندی 
حداکثری و جلوگیری از هرگونه تضییع احتمالی حقوق کارفرمایان، 
ابــلاغ دعوتنامه به روش فعلی و به صــورت غیرالکترونیکی برای 
کارفرمایان فاقد پایه ابلاغ الکترونیکی یا در شرایطی که در اجرای 
دادنامه دیوان عدالــت اداری، مطالبات در هیأت هم عرض مطرح 

می شود، مقدور است.

خبر
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آگهی511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴0۳60۳0600۹00۱۵۵۹ مورخــه ۱۴0۳/۱۱/06 هیات دوم موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای ســید علی اصغر باقری فرزند ســید قاسم به 
شماره شناسنامه ۱22 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۹000  متر مربع قسمتی از پلاک 0 فرعی از  ۵-  اصلی واقع در اراضی 
گاوترنا بخــش ۷ چناران از محل مالکیت آقای قاســم باقری و مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۴/02/۱۵. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴0۴/02/۳۱ م.الف۳60
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
2۳68/۱۴0۳ و 2۳6۹/۱۴0۳ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم جلال جمعه نیا فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴02۷ و خانم سمیه 
محبی به شناسنامه شماره 08۹0۱۳۷۹۵6 کد ملی 08۹0۱2۷۹۵6 در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱80.0۵ متر مربع مفروز و مجزا 
شــده از پلاک 22۴۱ فرعی از ۴ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
۴ حوزه ثبت ملک بردســکن خریداری از بی بی فاطمه موســوی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱۴0۴/02/۱6 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۴/02/۳۱ م الف ۱۳۷
غلامرضا گنج بخش -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره ۱۴0۳60۳062۷۱00۳۳۴8 مورخ ۱۴0۳/08/2۷ و رای اصلاحی 
۱۴0۴60۳062۷۱000۹۷8 مــورخ ۱۴0۴/02/۱۱ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  خانم زهرا شایکی نیک فرزند حسن بشماره شناسنامه 
۵۷۱6۷ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۷2/6۷ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۵0 اصلی بخش  ۹ واقع در بلوار شــهید آوینی 
پنجتــن ۴۵ بوکانی 2 انتقال به طریق الارث از مالکیت مرحوم حســن 
شایگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴0۴/02/۱6. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/۳۱ 

م.الف62۳۳
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه ۵ 
مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی منطقه سه مشهد
 نظر به دستور مواد ۱و2 قانون تعیین تکلیف وضعبت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بلامعــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 
اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: املاک متقاضی واقع در پلاک ۴۳۵ 
اصلی بخش ۵ مشهد پلاک ۷ فرعی بنام حس توانا نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴066/۹8 مترمربع واقع در کیلومتر 20 
جاده قدیم مشهد نیشابور بعد از روستا رباط خاکستری که خود مالک رسمی 
میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی  این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴0۴/02/۱6. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/۳۱ م.الف62۴۹
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت ناحیه 3 مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴0۳60۳060۱۱0۱۱۹۷۷   مورخه ۱۴0۳/۱۱/۱۷ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای ابراهیم احمد آبادی به شــماره شناسنامه ۷0۱ شماره ملی 
۵۷۳۹۱۵۵۷۷0  صادره از جوین  فرزند علی اکبر نسبت به  ششدانگ یک 
باب گلخانه به مساحت  ۱00۱/۴0  متر مربع قسمتی از پلاک ۷2 فرعی از ۷ 
اصلی بخش  ۳ سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی طاهرابارشی 
تایید و رای خود را با حدود ذیل صادر می نماید محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/۱6. تاریخ انتشار 

نوبت دوم:۱۴0۴/02/۳۱ م.الف۹۷۷
علی  آب باریکی- رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار
511/6آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴0۳60۳0600۵02۴۷۴8 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سکینه کارگزار فرزند محمد در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۷۷/۴0 مترمربع از پلاک شماره ۵ فرعی از 2۳۱6 اصلی واقع در 
بخش یک حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی  آقای مصطفی 
نوکاریزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 6۴0۷( 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/۱6  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/۳۱
مجتبی لطفی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/7آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴0۴60۳0600۵002۴۷0 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علیرضا سلامی فرزند ابوطالب در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 6۹/۷۴ مترمربع از پلاک شماره ۱۷۴ فرعی از 2۳2 اصلی واقع 
در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی  آقای محمد 
چوپانیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 6۴۱۳ (  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/۱6 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/۳۱
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/8آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴0۴60۳0600۵0022۳۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای هوشنگ محروقی فرزند هادی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۴۴۹۹/۳۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۴0 اصلی واقع در بخش 
2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی  آقای محمداسماعیل 
بیاتی محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار  و در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی  به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 6۴۱۴ (  تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴0۴/02/۱6 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۴/02/۳۱
مجتبی لطفی پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴0۴60۳06022000۱۷۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک 
فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  غلامحسن علی نژاد کدملی 
08۴88۳88۵8 فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه ۱۳۷6 صادره از فریمان 
دریک  قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 200 متر مربع  پلاک  
2۴0۱ فرعی از 2۷6 اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای 
حسن بهلولی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴0۴60۳0600۹000۱۷۵ مورخه ۱۴0۴/02/۱0 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباس غلامی فرزند علی  به شماره شناسنامه ۴۱ در ششدانگ یک باب باغ به 
مساحت ۱08۳ متر مربع پلاک ۵۷۹6 فرعی از ۱۳0- اصلی واقع در  بخش 
۷ حوزه ثبتی شهرستان چناران استان خراسان رضوی از محل مالکیت آقای 
ابراهیم خوش اندام مالک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
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